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1. ЖАЛПЫ ЕРЕЖЕЛЕР 
Қазіргі білім беруде білім алушылардың жетістіктерін бағалау білім беру 

процесінің тиімділігін анықтайтын негізгі элемент болып табылады. Білім беру 
дағдарысының жетекші себептерінің бірі - əсіресе дамушы елдерде білім 
алушылардың білімі мен дағдыларының нақты деңгейі туралы сенімді 
ақпараттың болмауы. Бұл білім беру сапасын жақсарту үшін үкімет деңгейінде 
нақты шаралар қабылдауды қиындатады. 

Президент Қ.-Ж.К. Тоқаев 2024 жылғы қыркүйекте өзінің жыл сайынғы 
жолдауында жариялаған Қазақстанның саяси бағытында «экономиканы білікті 
кадрлармен қамтамасыз ету» басты бағыттардың бірі деп атап өтті [1]. Бұл 
дегеніміз, елдің басты құндылығы - оның адамдары жəне оларды сапалы білім 
беру арқылы жан-жақты дамыту басымдық деп тұжырымдады. 

Қазақстандағы реформалардың негізгі бағыттарының бірі адами 
капиталды дамыту, бұл барлық салаларда білікті мамандардың болуын талап 
етеді. Ол үшін білім берудің жоғары сапасын, демек, білім беру жүйесінің 
деңгейлері мен кезеңдерінің əрқайсысына кіруде де, одан шығуда да сенімді 
бағалау құралдарын қамтамасыз ету қажет. 

МОДО-2023 нəтижелері көрсеткендей, 4-сынып оқушыларының 
дайындық деңгейі орта есеппен 55%-ды құрайды, ал 9-сыныптарда ол 47% - ға 
дейін төмендейді [2]. 2023 жылғы ҰБТ қорытындысы бойынша талапкерлердің 
85,24%-ы шекті балды алды [3]. 2022 жылғы PISA рейтингісінде Қазақстан 
математика мен жаратылыстану ғылымдарындағы ілгерілеудің арқасында 51-ші 
орынға көтеріліп, өз позициясын біршама жақсартты, алайда оқу дағдылары 
əлсіз орында қала береді. Қазақстандық оқушылардың оқу (386) жəне 
жаратылыстану ғылымдары (423) бойынша орташа балдары ЭЫДҰ бойынша 
орташа балдан (тиісінше 476 жəне 485) едəуір төмен  [4], бұл осы салаларда 
оқуды күшейту қажеттілігін атап көрсетеді. 

Техникалық жəне кəсіптік, орта білімнен кейінгі білімнің білім беру 
ұйымдарының МОДО нəтижелері республика бойынша орташа балл  мүмкін 75 
балдың 24,84-ін құрағанын көрсетті [5]. Ақтөбе облысында, Алматы облысында 
жəне Шымкент қаласында жоғары орташа баллға қарамастан, білім беру 
қызметтерін көрсету сапасында айтарлықтай алшақтық байқалады, бұл осы 
өңірлердің колледждерінде сапалы білім беруде теңгерімсіздікті көрсетеді [5]. 

ҰБТ нəтижелері белгілі бір тенденцияларды анықтайды, ал МОДО жəне 
PISA білім алушылар арасында жоғары деңгейлі дағдыларды меңгерудегі 
кемшіліктерді көрсетеді. ҰБТ бағалары сонымен қатар талапкерлердің 
қиындықтарын көрсетеді, əсіресе жоғары дəрежелі дағдыларды бағалайтын тест 
тапсырмаларына жауап беру кезінде. Сапалы білім беру үшін студенттер терең 
білімді өлшеуге жəне күрделі дағдыларды қолдануға бағытталған тест 
тапсырмаларын шешуде көбірек тəжірибеден өтуі керек. 

Жоғары білікті мамандарды даярлау үшін білім беру ұйымдары неғұрлым 
дайындалған жəне қабілетті түлектерге білім беру гранттарын қамтамасыз ете 
отырып, білім алушыларды іріктеудің əділ жəне объективті əдістерін 
пайдалануы тиіс. Бұл тұрғыда педагогикалық өлшемдер мен тестология 
саласындағы кадрлық əлеуетті дамытуға ерекше назар аудару керек. Бұл 
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халықаралық ұйымдардың заманауи теориялық тəсілдері мен ұсынымдарын 
ескере отырып, оқушылардың білімі мен дағдыларын бағалауға мүмкіндік 
береді. 

Дамыған елдерде кеңінен қолданылатын бағалаудың заманауи тəсілдері 
оқыту мақсаттарын бірнеше бағыт бойынша жіктейді: пəндік білім мен 
дағдыларды игеру, пəн контекстіндегі негізгі құзыреттерді дамыту, 
құндылықтар мен қатынастарды қалыптастыру [6]. Бұл тəсілдерді халықаралық 
стандарттарға сəйкестігін арттыру үшін қазақстандық білім беру жүйесіне 
біріктіру қажет. 

Білім беру сапасын бағалау шеңберінде анықталған маңызды 
проблемалардың бірі білім алушылардың жетістіктерін сырттай бағалау 
құралдарының төмен сындарлы жарамдылығы болып табылады [7]. Бұл 
дегеніміз, тесттер білім беру стандарттарында көрсетілген құзыреттілік пен 
құндылықтарға бағытталған нəтижелерді əрдайым өлшей бермейді. Мысалы, 
сыни тұрғыдан ойлау жəне оқуды түсіну дағдыларын тексерудің орнына, 
тесттер көбінесе ақпаратты есте сақтау жəне көбейту қабілетін ғана бағалайды. 

Табысы төмен елдердің ешқайсысында білім деңгейін бақылау жəне 
ұлттық білім беру саясаты мен бағдарламалары үшін кері байланыс механизмін 
қамтамасыз ету үшін стандартталған ұлттық бағалау жүйелері жоқ [8]. 

Педагогтердің сəйкес тест тапсырмаларын қолдануы оқытудағы 
олқылықтарды анықтауда жəне білім беру сапасын арттыруда шешуші рөл 
атқарады. Оқыту жеткіліксіз болған жағдайда, оқушылардың білім деңгейі мен 
сыныпта оқытылатын нəрсе арасында алшақтық жиі кездеседі [9]. Мұғалімдер 
оқушылардың материалды қаншалықты терең меңгергенін түсінбеуі мүмкін, 
бұл түсінуді жақсарту үшін оқыту əдістерін бейімдеуді қиындатады. 

Сəйкес тест тапсырмаларын пайдалану оқу дағдарысын айқын етеді жəне 
мұғалімдерге оқушылардың білім деңгейін дəлірек бағалауға көмектеседі. 
Мысалы, Сингапурда оқушылар бірінші сыныптың басында скринингтік 
сынақтардан өтеді, бұл мұғалімдерге оқу дағдыларын меңгеру үшін 
оқушылардың қайсысы қосымша қолдауды қажет ететінін анықтауға 
көмектеседі [10]. Осылайша, сынып деңгейінде бағалау мəдениетін енгізу 
мұғалімдерге оқушылардың біліміндегі олқылықтарды уақтылы анықтауға 
жəне жоюға мүмкіндік беру арқылы тиімдірек оқытуға ықпал етеді. 

Сонымен қатар, бұл мəселені шешу үшін ашық типтегі тапсырмалар, 
мультимедиялық жəне интеграцияланған тесттер сияқты тесттік 
тапсырмалардың жаңа түрлерін енгізу қажет, бұл дағдылардың кең спектрін, 
соның ішінде жоғары деңгейлі ойлауды өлшеуге мүмкіндік береді. Алайда, 
мұндай енгізу тестілеу тəсілдерінде, соның ішінде инновациялық 
технологияларды қолдануда елеулі өзгерістерді талап етеді. 

Ұлттық бағалауға қатысатын мектептер педагогикалық тұрғыдан 
деректерді егжей-тегжейлі талдаусыз шикі ұпай түрінде нəтиже алады [11]. Бұл 
оқу бағдарламасының қай бөліктері білім алушыларға үлкен қиындықтар 
тудыратынын жəне көбірек назар аударуды қажет ететінін түсінуді қиындатады. 
Педагогикалық тұрғыдан ұлттық бағалау деректерін талдау бойынша 
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ұсыныстар мен нұсқаулықтарды əзірлеу білім беру процесін жақсартудың 
маңызды қадамы болады. 

Өткен тəжірибе мен жан-жақты салыстыру қажеттілігін ескере отырып, 
ұлттық бағалау тəсілдерін өзгерту білім сапасын дəлірек бағалауға жəне төмен 
үлгеріммен байланысты ықтимал проблемаларды жоюға мүмкіндік береді [12]. 

2016 жылдан бастап Қазақстанда жаңартылған білім беру жүйесінің 
маңызды элементі - критерийлік бағалау енгізілді, оның мақсаты білім 
алушылардың білім жетістіктерін бағалаудың объективтілігі мен ашықтығын 
арттыру. Ы.Алтынсарин атындағы ҰБА оқушылар, педагогтер жəне білім беру 
ұйымдарының əкімшілігі арасынан 3000-нан астам респонденттерге сауалнама, 
сондай-ақ педагогтермен бірге фокус-топтар сериясын қамтитын кешенді 
зерттеу жүргізді [13]. Нəтижелерді талдау оқу процесіне қатысушылардың 
алдында тұрған жетістіктерін де, маңызды мəселелерін де көрсетті. 

Зерттеу кезінде анықталған негізгі мəселелердің бірі - оқу 
бағдарламасының мақсаттарын сабақ мақсаттарына (36%) түрлендіруде, 
жиынтық бағалау (31%) үшін тапсырмаларды құрастыруда жəне жоғары 
дəрежелі дағдыларды бағалауда (30%) мұғалімдерге əдістемелік қолдаудың 
болмауы [13]. Сонымен қатар, мұғалімдердің 23%-ы бағалау критерийлері мен 
дескрипторларды əзірлеу бойынша қолдау қажеттілігін атап өтті [13]. Бұл 
проблемалар əсіресе соңғы жылдары саны айтарлықтай өскен ерекше білім 
беруді қажет ететін балалармен жұмыс істеуде айрықша өзекті. 

Зерттеу сонымен қатар мектеп басшыларының 56%-ы кейбір педагогтерге 
талдау, синтез жəне бағалау сияқты жоғары ойлау дағдыларын бағалау 
тапсырмаларын əзірлеуді қиын деп санайтынын анықтады [13]. Сауалнамаға 
қатысқандардың жартысынан көбі (52%) педагогтер формативті бағалаудың 
əртүрлі əдістерін қолдануда, əсіресе ерекше білім беруді қажет ететін жəне 
академиялық нəтижелері төмен оқушыларға қатысты қиындықтарға тап 
болғанын атап өтті [13]. Бұл педагогтерге осы салалардағы дағдыларын 
жақсартуға көмектесетін арнайы біліктілікті арттыру курстарының қажеттілігін 
көрсетеді. 

Осы сын-қатерлерге жауап ретінде əдістемелік қолдауды күшейтуге жəне 
педагогтердің, əсіресе ауылдық мектептерде жұмыс істейтіндердің біліктілігін 
арттыруға бағытталған ұсыныстар əзірленді. Атап айтқанда, ауыл педагогтерін 
қамтуды кеңейту жəне қазақ тіліндегі курстарға ерекше назар аудара отырып, 
функционалдық сауаттылық пен логиканы дамытуды қоса алғанда, жоғары 
тəртіп дағдыларын бағалауға арналған тапсырмаларды əзірлеу бойынша онлайн 
жəне офлайн курстардың санын ұлғайту ұсынылды. Мысал ретінде PISA жəне 
PIRLS сияқты халықаралық салыстырмалы зерттеу тапсырмаларын пайдалану 
ұсынылады. Педагогтерге ерекше білім беру қажеттіліктері бар жəне/немесе 
академиялық нəтижелері төмен оқушыларға бейімделген тапсырмаларды енгізу, 
сондай-ақ үздік тəжірибелермен алмасу үшін əдіскерлер мен жаттықтырушылар 
арасындағы ынтымақтастықты күшейту ұсынылады. 

Бағдарлама анықталған мəселелерді шешуге жəне ұсынылған 
ұсыныстарды іске асыруға бағытталған. Ол цифрлық жəне генеративті 
технологияларды қолдануды қоса алғанда, бағалаудың заманауи тəсілдерін 



 

 6 

ұсынады, бұл мұғалімдерге білім беру процесінде критериалды бағалаудың 
тиімділігін арттыруға мүмкіндік береді. Бағдарлама мұғалімдерге 
оқушылардың жеке қажеттіліктеріне бейімделген тест тапсырмаларын əзірлеу 
дағдыларын дамытуға көмектеседі жəне халықаралық стандарттарға сəйкес 
бағалауда инновациялық əдістер мен тəсілдерді қолдануға мүмкіндік береді. 

Бағдарламаны енгізу Қазақстандағы білім беру сапасын бағалауда 
анықталған проблемалар контекстінде ерекше өзекті. Қазақстан 
Республикасында мектепке дейінгі, орта, техникалық жəне кəсіптік білім беруді 
дамытудың 2023 – 2029 жылдарға арналған тұжырымдамасына сəйкес [14] 
бағалау жүйесінің тиімділігін арттыру үшін еңсеру қажет бірқатар түйінді сын-
қатерлер бар. 
Білім беру сапасын бағалауда келесі проблемалар анықталады: 
1. Халықаралық жəне мониторингтік зерттеулердің қорытындылары бойынша 
ұсынымдардың жеткіліксіз іске асырылуы. Өңірлерде ұсынымдарды енгізу 
бойынша жоспарлы жұмыс жоқ, бұл білім беру практикасын жақсарту үшін 
алынған деректерді қолдануды қиындатады. 
2. Білім басқармалары деңгейінде өңірлік тəуелсіз бағалау жүйелерінің 
болмауы, бұл алдын алу шараларын қабылдауға жəне анықталған 
проблемаларға жедел ден қоюға кедергі келтіреді. 
3. Тестілеуді бағалау жəне əзірлеу бойынша мамандарға жоғары қажеттілік. 
Қазіргі уақытта елде халықаралық стандарттарға сəйкес келетін тест 
тапсырмаларын əзірлеуге қабілетті білікті кадрлар жеткіліксіз. 
4. Білім беру жетістіктерін сыртқы бағалаудың қолданыстағы құралдарының 
халықаралық стандарттарға сəйкес келмеуі. Бұл деректерді корреляциялауда 
жəне нəтижелерге сапалы талдау жасауда қиындықтарға əкеп соғады. 

Тұжырымдама PISA сияқты халықаралық зерттеулерде оқушылардың 
нəтижелерін жақсарту қажеттілігін көрсетеді. Осы мақсаттарға қол жеткізу 
үшін жасанды интеллект элементтерін білім беру мазмұнына интеграциялауды 
қоса алғанда, мемлекеттік жалпыға міндетті стандарттарына (Стандарт) 
өзгерістер енгізу жоспарлануда. Оқыту мақсаттары мен білім беру нəтижелері 
нақтыланады, сондай-ақ зерттеу нəтижелері негізінде жаңа педагогикалық 
құралдар əзірленеді. 
Анықталған проблемалардың негізінде келесі шешімдер бар: 
1. Цифрлық технологияларды пайдалана отырып, жаңа педагогикалық 
тəжірибелерді əзірлеу жəне енгізу. Бұл, əсіресе функционалдық сауаттылық пен 
жоғары дəрежелі дағдыларды өлшеу контекстінде бағалау сапасын арттыруға 
мүмкіндік береді. 
2. Халықаралық салыстырмалы зерттеулер мысалында тест тапсырмаларын 
енгізу, бұл білім алушылардың функционалдық сауаттылық деңгейін бағалауға 
жəне жақсартуға көмектеседі. 
3. Күрделі немесе осал тақырыптардағы білімді тереңдетуге жəне 
педагогикалық құзыреттілікті кеңейтуге бағытталған педагогтерге арналған оқу 
бағдарламаларын құру. Бұл бағдарламалар кең қамтуды қамтамасыз ететін 
онлайн жəне офлайн форматтарда қолжетімді болады. 
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4. Тестілеу материалдары мен рəсімдерін əзірлеу, сараптау, сынақтан өткізу 
жəне талдау үшін тестологтар мен сарапшыларды даярлау, бұл бағалау сапасын 
жақсартуға ықпал етеді. 

Бағдарлама жоғарыда аталған шешімдерді педагогтерді оқыту арқылы 
жүзеге асыруға, білім алушыларды бағалау процесінде озық тəсілдер мен 
технологияларды қолдануға арналған. Цифрлық жəне генеративті 
технологияларды пайдалану тест тапсырмаларының сапасын едəуір жақсартуға, 
бағалау процесін объективті жəне ашық етуге, сондай-ақ халықаралық 
стандарттарға сəйкестікті қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. Сонымен қатар, 
Бағдарлама педагогтерге заманауи бағалау құралдарымен жұмыс істеу үшін 
қажетті құзыреттіліктерді дамытуға көмектеседі, бұл, нəтижесінде, 
қазақстандық оқушылардың, əсіресе ауылдық жерлердегі оқушылардың 
функционалдық сауаттылық деңгейін арттыруға əкеледі. 
 Бағдарлама білім беруді дамыту тұжырымдамасында қойылған 
мақсаттарға қол жеткізу жолындағы маңызды қадам болады жəне 
Қазақстандағы білім беру жетістіктерін бағалау жүйесіндегі сапалы өзгерістерді 
қамтамасыз етеді. 

Қазақстан Республикасында жоғары білімді жəне ғылымды дамытудың 
2023 – 2029 жылдарға арналған тұжырымдамасын іске асыру шеңберінде [15] 
басымдықтардың бірі білім беру жетістіктерін бағалау сапасын арттыру жəне 
оны халықаралық стандарттарға сəйкес келтіру деп айқындалған. Бағалау 
процесінде жүйелік шешімдер мен инновациялық тəсілдерді қажет ететін 
бірқатар проблемалар анықталды. 
 Негізгі проблемалардың бірі - қолданыстағы бағалау құралдарының 
сəйкестігінің жеткіліксіздігі, бұл білім алушылардың жоғары дəрежелі 
дағдыларын объективті өлшеуді қиындатады. Ұлттық бірыңғай тестілеуді (ҰБТ) 
жетілдіру жөніндегі пилоттық жоба шеңберінде тест тапсырмалары ақпаратты 
қолдану, талдау жəне рефлексиялау қабілетін əрдайым толық бағалауға 
мүмкіндік бермейтіні анықталды. Атап айтқанда, дəстүрлі тестілер фактілерді 
білуді тексеруге бағытталған, ал жаңа тəсілдер сыни ойлау жəне негізделген 
шешім қабылдау қабілеті сияқты жан-жақты когнитивті дағдыларды өлшеуді 
қажет етеді. 
 Тағы бір мəселе - қолданыстағы бағалау жүйесінің жеткіліксіз 
инклюзивтілігі. Бағалау процедуралары əрдайым оқушылардың ерекше білім 
беру қажеттіліктерін ескермейді, бұл сапалы білімге тең қол жеткізуге кедергі 
келтіреді. Бұл мүмкіндігі шектеулі оқушыларға ғана емес, сонымен қатар 
əлеуметтік-экономикалық жағдайы нашар студенттерге, сондай-ақ шетелдік 
студенттерге де қатысты. 
 Осы мəселелерді шешу үшін Тұжырымдамада цифрлық технологиялар 
мен психометриялық тəсілдерді бағалау процестеріне интеграциялау шаралары 
қарастырылған. Атап айтқанда, білім алушылардың танымдық жəне 
талдамалық қабілеттерін дəлірек өлшеуге мүмкіндік беретін стандартталған 
тесттерді əзірлеуге баса назар аудара отырып, ҰБТ-ны жетілдіру жүргізіледі. 
 Ұсынылған реформалар шеңберінде педагогикалық Жоғары жəне жоғары 
оқу орнынан кейінгі білімнің білім беру бағдарламаларын iске асыратын бiлiм 
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беру ұйымдарының түлектерін тəуелсіз сертификаттау институтын дамыту 
көзделеді. Бұл педагогикалық құрамның сапасын арттыруға жəне білім беру 
мекемелерінде жұмыс істеу үшін мамандарды іріктеудің қатаң критерийлерін 
жасауға ықпал етуі тиіс. Педагогикалық университеттер үшін аккредиттеу 
стандартын енгізу жəне сапаны ішкі қамтамасыз ету жүйесін құру Қазақстанда 
педагогикалық білім мен ғылыми-зерттеу қызметінің тұрақты дамуын 
қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 
 Бағдарлама осы өзекті мəселелерді шешуге бағытталған. Бағалауда 
цифрлық технологиялар мен генеративті тəсілдерді қолдану тест 
тапсырмаларының сапасын жақсартып қана қоймай, бағалауды əділ əрі 
инклюзивті етуге мүмкіндік береді. Мысалы, жасанды интеллектті қолдана 
отырып, бейімделу тесттерін енгізу əр оқушының жеке ерекшеліктерін ескеруге 
мүмкіндік береді, бұл бағалаудың дəлдігі мен объективтілігін едəуір арттырады. 
 Сонымен қатар, бұл бағдарлама халықаралық стандарттарға сəйкес 
келетін бағалаудың жаңа əдістерін үйрете отырып, педагогтердің кəсіби 
құзыреттілігін дамытуға ықпал етеді. Бұл білім беру процесінің тиімділігін 
едəуір арттыруға жəне қазақстандық оқушылар мен студенттердің халықаралық 
салыстырмалы зерттеулердегі нəтижелерін жақсартуға мүмкіндік береді. 

Осылайша, бағдарлама халықаралық стандарттарға сəйкес келетін нақты 
жəне объективті нəтижелерді қамтамасыз ете отырып, білім беру сапасын 
бағалау саласындағы заманауи сын-қатерлерге жауап беруге арналған. 

 
2. ГЛОССАРИЙ 

Тест тапсырмасы - сұрақтың өзін, кез келген ынталандырушы материалды 
(тапсырманың негізі) жəне жауап нұсқаларын (бірнеше таңдау тапсырмасы) 
немесе бағалау ережелерін (құрастырылған жауап тапсырмасы, ашық 
форматтағы тапсырмалар үшін) қамтитын тест сұрағы.  
В.С. Аванесов терминдерді Тест түрінде тапсырма жəне Тест тапсырмасы деп 
ажыратады. Тест түріндегі тапсырма педагогикалық өлшеу теориясының 
алғашқы негізгі ұғымы.  
Тест түріндегі тапсырма кейде «тест алдындағы тапсырма» деп аталады. Бұл 
тапсырма бастапқыда тек тестке қосылуы немесе қосылмауы мүмкін 
«дайындама» болып табылады. Тестке «енгізілген» тест тапсырмасы тест 
формасындағы тапсырмаларға қойылатын талаптардан басқа, қосымша 
анықталған статистикалық талаптарға жауап береді. Тапсырма болуы керек: 
- белгілі қиындық;  
- саралау қабілеті (тестілеу ұпайларының жеткілікті вариациясы);  
- тапсырма ұпайларының бүкіл тест бойынша ұпайлармен, сондай-ақ басқа да 
математикалық жəне статистикалық талаптармен оң корреляциясы.] 
Тест – оқушылардың білімі мен қабілеттерін сапалы жəне тиімді өлшеуге 
мүмкіндік беретін жүйе, тапсырмалар батареясы, нақты нысаны. 
Тест спецификациясы – тесттің құрылымы мен мазмұнын анықтайтын құжат. 
Тесттің спецификациясы жалпы тест мазмұнының негізгі сипаттамаларын, 
сондай-ақ тест тапсырмаларының формаларын қамтиды. Тест 
спецификациясының мақсаттары, міндеттері мен құрылымы туралы ақпарат 
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қамтылуға тиіс, сондай-ақ тестілеуді өткізу, тестілеу нəтижелерін өңдеу жəне 
оларды түсіндіру қағидалары мен шарттарына қойылатын негізгі талаптар 
көрсетілуге тиіс.   
Технологиялық матрица – педагогикалық тесттерді құрастыру үшін білім 
беру мазмұнын іріктеуді ұсыну нысаны. 
Педагогикалық тест жоспары – əрбір тест тапсырмасы оқу пəнінің 
мазмұнының белгілі бір элементімен, білім немесе дағды түрімен байланысты 
болатын кесте.  
Тапсырма паспорты – тест тапсырмасы туралы толық ақпаратты қамтитын 
құжат. 
Тест тапсырмаларын талдау – тест мазмұнына тапсырманы қосу туралы 
шешім қабылданатын статистикалық талдау арқылы тест тапсырмаларының 
қиындығы мен саралау қабілетін анықтау процесі. 
Тест тапсырмасының дұрыстығы – тест тапсырмасының сапалық 
сипаттамасы, оған сəйкес өлшеудің бір пəні мен дұрыс жауабы бар тапсырма 
дұрыс деп саналады. 
Тест тапсырмасының саралау қабілеті – тест тапсырмасының білім 
алушыларды олардың дайындық деңгейіне қарай саралау қабілетінің сандық 
сипаттамасы. 
Тапсырманың күрделілігі – оқу тапсырмасының нақты (объективті) 
қанықтылығымен жəне оны ұсыну формасымен сипатталатын тапсырма 
көрсеткіштерінің бірі. 
Тапсырманың қиындығы  – тест тапсырмасына дұрыс жауап берген 
тестіленушілердің үлесімен анықталатын тест тапсырмасының негізгі сандық 
сипаттамасы.  
Бисериялық корреляция – айнымалылардың арақатынасын корреляциялық 
талдау əдісі, олардың бірі дихотомиялық шкала бойынша, екіншісі реттік 
немесе интервалмен өлшенеді. 
Тапсырма нысаны (форматы) – тест тапсырмасында нақты материалды беру 
əдісі. 
Бірнеше таңдау тапсырмасы – белгілі бір алдын ала ұсынылған (берілген) 
жауап нұсқалары бар тапсырма. 
Ашық нысандағы (ашық форматтағы) тест тапсырмасы – субъект белгілі 
бір дəрежеде жауапты дербес тұжырымдауы керек тапсырма. 
Сəйкестікті орнатуға арналған тест тапсырмасы – екі немесе одан да көп 
жиындардың элементтерін өзара байланыстыруды талап ететін тапсырма. 
Дұрыс реттілікті орнатуға арналған сынақ – əрекеттердің, құбылыстардың 
немесе оқиғалардың дұрыс реттілігін орнатуды талап ететін тапсырма. 
Мультимедианы пайдалану арқылы (мультимедиялық) тапсырма – мəтін, 
аудио, бейне, суреттер жəне графика сияқты əртүрлі мультимедиялық 
элементтерді қамтитын тапсырма. 
Мəтіндік тапсырма – мəтінді оқуға жəне түсінуге бағытталған тапсырма. 
Фасет – тапсырманың мазмұндық негізінің əртүрлі нұсқаларын қалыптастыру 
үшін қолданылатын біртекті элементтер жиынтығынан тұратын арнайы 
құрылым. 
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Балама – тапсырмаға жауаптың нұсқасы. 
Дистрактор – қате, бірақ ақылға қонымды жауап (ағылш. to distract – алаңдату). 
Тесттің сенімділігі – тест нəтижелерінің тұрақтылығы мен орындылығының 
көрсеткіші, тест нəтижелерінің дəлдігінің сипаттамасы жəне олардың кездейсоқ 
факторлардың əсеріне төзімділігі. 
Тесттің сəйкестігі – бұл тесттің құрылған мақсатына қызмет ету қасиетін 
көрсететін тесттің кешенді сипаттамасы. 
Параллельді тест нұсқалары – шамамен бірдей статистикалық сипаттамалары 
бар тест нұсқалары. 
Тесттің сапасы – оның мақсатына сəйкес белгілі бір қажеттіліктерді 
қанағаттандыруға жарамдылығын анықтайтын тест қасиеттерінің жиынтығы. 
Тестті жобалау – тестті  жасау, қайта өңдеу жəне жақсарту процесі. 
Кешенді тест – бұл бір уақытта бірнеше оқу пəндері бойынша, көбінесе 
ақпараттық-коммуникациялық технологияларды қолдана отырып өткізілетін 
емтихан түрі. 
Тест дизайны – тестіленушілердің білімін, дағдыларын, дағдыларын немесе 
басқа сипаттамаларын өлшеудің белгілі бір мақсаттары бар тест құралын 
құрудың жүйелі процесі. Ол құрылымды əзірлеуді, тапсырмаларды 
тұжырымдауды, бағалау əдістерін таңдауды, мақсатты аудиторияны анықтауды 
жəне тиімді жəне объективті тестілеуге қажетті басқа аспектілерді қамтиды. 
Өлшеу қателігі – зерттелетін  шаманың өлшенген мəні мен оның шынайы мəні 
арасындағы айырмашылық. 
Стандарттау – жалпы ережелерді, тесттерді əзірлеу рəсімдерін, оларды 
өткізуді жəне нəтижелерді бағалауды белгілеуді білдіреді. 
Апелляция – тестілеу нəтижелеріне шағымдану процесі. Егер тестіленуші тест 
нəтижелерімен келіспесе жəне өткізу немесе бағалау процесінде қателіктер 
болуы мүмкін деп санаса, ол шағымдана алады. Апелляциялық рəсім қосымша 
дəлелдер, түсініктемелер беруді немесе тестілеу нəтижелерін қайта қарауды 
қамтуы мүмкін. 
Тест тапсырмаларын сараптау – тест  тапсырмаларының сапасын бағалау, 
олардың тест ерекшелігіне, техникалық тапсырмаға жəне талаптарға сəйкестігін 
тексеру. 
Тестологиядағы модерация – бұл тест материалдары мен тестілеу 
нəтижелерінің сапасын бақылау жəне басқару процесі. Ол тестілеу нəтижелерін 
тексеруді жəне талдауды қамтиды. 
Апробация (пилоттау) – олардың сапасын бағалау жəне жақсарту мақсатында 
тапсырмаларды практикада алдын ала қолдану процесі. Тапсырмалардың 
мақсаттарға қаншалықты сəйкес келетінін бағалау, білім немесе дағдылар 
деңгейін дұрыс бағалауға мүмкіндік беру жəне тестілеудің түпкілікті 
мақсаттарына қол жеткізуге ықпал ету үшін тестілеушілердің салыстырмалы 
түрде шағын тобында Апробация жүргізіледі. 
Іріктеу – тестілеуге қатысатын адамдар тобы. Іріктеу үлкен бас жиынтықтың 
бөлігі болып табылады жəне оның мақсаты осы жиынтықта ұсынылған 
əртүрлілікті көрсету болып табылады. 
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Репрезентативті іріктеу – бұл жалпы популяциямен бірдей сипаттамалар мен 
пропорцияларды көрсететін үлгі. 
Чек-парақ – тапсырмалар орындалуы тиіс талаптардың тізбесін қамтитын 
құжат. 
Бағалау құралдары – деректерді жинау жəне нəтижелерді бағалау үшін 
қолданылатын құралдар. 
Бағалау схемасы – тестілеу нəтижелерін бағалау жүргізілетін жүйеленген 
жоспар. Ол тапсырмаларға дұрыс жəне бұрыс жауаптар үшін қандай ұпайлар 
немесе ұпайлар берілетінін анықтайтын шкалаларды қамтиды. 
Дихотомиялық бағалау шкаласы – тек екі санатты қамтитын шкала («дұрыс» 
немесе «қате»). Тестілеуде дихотомиялық шкаланы қолдану тесттің əрбір 
элементі толығымен дұрыс немесе мүлдем дұрыс емес деп бағаланатынын 
көрсетеді. 
Бастапқы, алғашқы (шикі) ұпайлар – қатысушы ешқандай түзетулерсіз 
немесе түрлендірусіз тест тапсырмаларына жауаптары үшін тікелей алатын 
ұпайлар. Бұл ұпайлар белгілі бір тест үшін белгіленген бағалау ережелеріне 
сəйкес дұрыс жауаптардың қосындысын білдіреді. 
Шынайы балл – бұл тестілеу процесінде шектеулер мен кездейсоқ 
факторларға қарамастан, шынайы ұпайлар тестіленушінің құзыреттілік 
деңгейінің шынайы өлшемі болып табылатындығын көрсететін абстрактілі 
ұғым. Өлшеу нəтижесі (бақыланатын балл) шынайы балл мен өлшеу қателігінің 
қосындысы болып саналады. 
Шəкілдеу – тестіленушілерден алынған бастапқы ұпайларды əртүрлі сынақтар, 
оқушылар немесе топтар арасындағы нəтижелерді салыстыруды қамтамасыз 
ететін стандартталған пішіндерге түрлендіру процесі. 
Критерийлік балл – белгіленген критерийлер немесе бағалау стандарттары 
негізінде айқындалатын балл. 
Өту балы – тест тапсырушы тесттен сəтті өту үшін алуы керек ұпайлар саны. 
Шекті балл – бұл алдын-ала белгіленген стандарттан өтпегендерден немесе 
жетпегендерден өткендерді бөлетін шекара ретінде қызмет ететін ең төменгі 
балл деңгейі. 
Психометрика - математика, психология, когнитивтік ғылымдар, педагогика 
қиылысында орналасқан əлеуметтік ғылымдардағы өлшеу теориясы мен 
əдіснамасын зерттейтін ғылым. Психометрика əлеуметтік ғылымдардағы өлшеу 
құралдарын əзірлеу принциптерін, сондай-ақ өлшеу деректерімен жұмыс істеу 
принциптерін анықтайды.   
Психометриялық талдау – тесттерді статистикалық зерттеу жəне 
сипаттамаларын бағалау.  
Қалыпты үлестіру – қисықтың симметриясымен жəне қоңырау тəрізді 
пішінімен сипатталатын статистикалық үлестіру. Қалыпты үлестірімде 
деректердің көпшілігі орташа мəнге шоғырланған, ал тарату ұштары екі жаққа 
симметриялы түрде өтеді. 
Дистракторлық талдау – тестілеу  жəне бағалау контекстіндегі 
дистракторларды талдау процесі. Дистракторлық талдаудың негізгі мақсаты – 
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тест тапсырушылардың қандай жауап нұсқаларын таңдайтынын жəне олардың 
таңдауына қандай факторлар əсер ететінін анықтау. 
Медиана - бұл реттелген деректер қатарындағы орташа мəнді білдіретін 
статистикалық көрсеткіш. 
Мода - ең жиі кездесетін деректер жиынындағы мəн немесе мəндер. 
Келісім статистикасы – бір деректер жиынындағы мəндердің басқа деректер 
жиынындағы сəйкес мəндерге сəйкес келу немесе корреляция дəрежесін 
бағалайтын статистикалық көрсеткіш. 
Талдау картасы – тестілеу нəтижелерін талдау үшін əртүрлі графикалық 
немесе визуалды құралдарды пайдалану. 
Экстремалды тапсырма – психометриялық  талдау нəтижелері бойынша 
қиындық деңгейі өте жоғары немесе өте төмен тапсырма. 
Экстремалды сынақталушы – жауаптары орташа мəндерден айтарлықтай 
ерекшеленетін немесе субъектілер тобында байқалған жалпы трендтерден 
ауытқитын тестіленуші. 
Сынақталушы – белгілі бір білім саласында оның дайындық деңгейін бағалау 
мақсатында тестілеуден өтетін адам. 
Сынақталушының профилі – тестіленушінің  əртүрлі сипаттамаларын, 
қасиеттерін жəне тестілеу нəтижелерін сипаттау жəне бағалау. Субъектінің 
профилін қалыптастыру процесі тестілеу мақсаттарына жəне қолданылатын 
құралдарға байланысты өзгеруі мүмкін. 
Қысқартылған матрица – деректердің интерпретациясын жақсарту немесе 
айнымалылар санын азайту мақсатында факторлық талдау нəтижелерін немесе 
басқа деректерді талдау əдістерін ұсыну үшін қолданылатын матрицаның 
қысқартылған немесе жеңілдетілген нұсқасы. 
Факторлық талдау – бақыланатын айнымалылар жиынтығындағы нұсқаны 
түсіндіретін беймəлім (жасырын) факторларды анықтау үшін қолданылатын 
статистикалық талдау əдісі. 
 

3. БАҒДАРЛАМА ТАҚЫРЫБЫ 
Бағдарламаның жаңашылдық дəрежесі оқытуды педагогтердің жеке 

қажеттіліктері мен білім беру ұйымдарының талаптарына икемді бейімдеуге 
мүмкіндік беретін модульдік қағидатқа негізделген бірегей білім беру өнімі. 
Əрбір модуль цифрлық жəне генеративті технологияларды білім алушылардың 
білім жетістіктерін бағалауға интеграциялаудың нақты аспектілеріне арналған, 
бұл материалдарды игеруге жүйелі жəне дəйекті көзқарасты қамтамасыз етеді. 
  Əдістеменің жаңашылдығы - бағдарлама білім беру тəжірибесінде 
қолданылатын жасанды интеллект пен цифрлық технологиялар саласындағы 
соңғы əзірлемелерді біріктіреді. Бағдарламаның оқу материалдары 
халықаралық тəжірибе мен өзекті үрдістерді ескере отырып əзірленген, бұл 
оқытуды заманауи білім беру ортасы үшін барынша қолданбалы жəне өзекті 
етеді. 

Ұйымдастырушылық-педагогикалық қамтамасыз етудің жаңалығы 
бағдарлама онлайн жəне офлайн нысандарды біріктіретін гибридті форматтағы 
оқытудың инновациялық нысандарын қамтиды. Қашықтықтан оқыту 
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платформалары мен интерактивті вебинарларды пайдалану əртүрлі 
аймақтардағы педагогтерге қолжетімділік пен ыңғайлылықты қамтамасыз етеді. 
Оқу процесінде генеративті технологиялар белсенді қолданылады, бұл оның 
тиімділігін едəуір арттыратын білім беру процесін автоматтандыруға жəне 
дербестендіруге мүмкіндік береді. 

Нəтижелердің жаңалығы - бұл бағдарлама білім беру жетістіктерін 
бағалау үшін цифрлық технологияларды қолдану саласындағы педагогтердің 
құзыреттілігін арттыруға бағытталған. Бағдарламаға қатысушылар 
халықаралық стандарттарға сəйкес келетін тест тапсырмаларын əзірлеп, енгізе 
алады, сондай-ақ заманауи аналитикалық құралдарды пайдалана отырып, 
тестілеу нəтижелерін талдап, түсіндіре алады. 

Бағдарлама Қазақстан Республикасында мектепке дейінгі, орта, 
техникалық жəне кəсіптік білім беруді дамытудың 2023 – 2029 жылдарға 
арналған тұжырымдамасында [14] жəне Қазақстан Республикасында жоғары 
білімді жəне ғылымды дамытудың 2023 – 2029 жылдарға арналған 
тұжырымдамасында көрсетілген Қазақстандағы білім беру сапасын арттыру 
жөніндегі стратегиялық міндеттерді іске асыруға жəрдемдеседі [15]. 
Бағдарлама Қазақстанның PISA, TIMMS, PIRLS жəне CIVICS сияқты 
халықаралық салыстырмалы зерттеулерге қатысуына байланысты өзекті. Ол 
сондай-ақ педагогтердің кадрлық əлеуетін дамытуға ықпал етеді, бұл білім беру 
сапасының тұрақты өсуіне қол жеткізудің негізгі факторы. 

Бағдарламаның бірқатар инновациялық аспектілері бар, соның ішінде 
бағалау процесіне генеративті технологияларды интеграциялау, тест 
тапсырмаларын білім алушылардың жеке қажеттіліктеріне бейімдеу үшін ЖИ 
қолдану, сондай-ақ педагогке өзінің кəсіби қызығушылықтары мен 
қажеттіліктеріне қарай оқыту траекториясын өз бетінше таңдауға мүмкіндік 
беретін икемді оқыту əдістемелерін енгізу. 

Педагогтер үшін курстың негізгі жетістігі цифрлық жəне генеративті 
технологияларды өз тəжірибесінде тиімді қолдану мүмкіндігі болады, бұл 
оларға бағалаудың объективтілігі мен дəлдігін арттырып қана қоймай, жалпы 
оқыту сапасын едəуір жақсартуға мүмкіндік береді. 

Бағдарламаның тақырыбы келесі модульдерді қамтиды: 
1. Тестология теориясының негіздері жəне тест сапасының көрсеткіштері: тест 
тапсырмаларының сенімділігі, сəйкестігі жəне əділдігі ұғымдарын қоса алғанда, 
тестологияның негізгі принциптерін зерттеу. 
2. Оқыту мақсаттары мен нəтижелері: ұлттық жəне халықаралық аспектілер: 
əртүрлі деңгейлердегі, соның ішінде халықаралық стандарттардағы оқу 
мақсаттарын салыстыру жəне талдау. 
3. Тест тапсырмаларының формалары/түрлері жəне олардың ерекшеліктері: əр 
түрлі білім беру салалары үшін əр түрлі формадағы тест тапсырмаларын əзірлеу 
жəне бейімдеу. 
4. Тест жоспары жəне тест спецификациясы: қиындық деңгейлері мен білім 
беру мақсаттарын ескеретін тест жоспарлары мен спецификацияларын құру. 
5. Жасанды интеллект жəне тест тапсырмаларын əзірлеу: тест тапсырмаларын 
құру жəне бейімдеу үшін ЖИ қолдану. 
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6. Білім беру салалары бойынша тест тапсырмаларын əзірлеу: математика, 
жаратылыстану жəне тілдер сияқты білім салаларына арналған тесттерді 
əзірлеу ерекшелігі. 
7. Тест тапсырмаларын сараптау: тексеру парақтары мен аналитикалық 
құралдарды қолдана отырып, тест тапсырмаларын бағалау жəне сынақтан 
өткізу процесі. 
8. Функционалдық сауаттылық бойынша тест тапсырмаларын əзірлеу: білім 
алушылардың нақты өмірлік дағдыларын бағалауға бағытталған 
тапсырмаларды жобалау. 
9. Цифрлық платформаларда жəне цифрлық қызметтерді пайдалана отырып, 
тест тапсырмаларын əзірлеу: цифрлық платформалар мен ЖИ құралдарын тест 
əзірлеу процесіне біріктіру. 

Бағдарламаның практикалық компоненті алынған білімді халықаралық 
стандарттарға сəйкес келетін тест тапсырмаларын əзірлеу мен енгізуде белсенді 
қолдануға бағытталған. Бағдарламаға қатысушылар тест тапсырмаларын 
жасауға, бейімдеуге жəне талдауға байланысты практикалық тапсырмаларды 
орындайды, сондай-ақ білім беру жетістіктерін бағалауда жаңа 
технологияларды тиімді пайдалануға мүмкіндік беретін цифрлық 
платформалармен жəне ЖИ құралдармен жұмыс істеу дағдыларына ие болады. 

 
4. БАҒДАРЛАМАНЫҢ МАҚСАТЫ, МІНДЕТТЕРІ ЖƏНЕ КҮТІЛЕТІН 

НƏТИЖЕЛЕРІ 
Бағдарламаның мақсаты ұлттық жəне халықаралық стандарттарға сəйкес 
оқушылардың оқу жетістіктерін тиімді бағалау үшін цифрлық жəне генеративті 
технологияларды пайдалану саласындағы педагогтердің дағдылары мен 
құзыреттіліктерін дамыту. Бағдарлама халықаралық зерттеулер мен ұлттық 
білім беру мақсаттарына сəйкес келетін бағалау жүйелерін əзірлеу, талдау жəне 
енгізу үшін заманауи əдістер мен құралдарды қолдануға қабілетті мамандарды 
даярлауға бағытталған. 
 
Бағдарламаның міндеттері: 
1. Бағалау тапсырмаларының жоғары сапасын қамтамасыз ету мақсатында 
қатысушыларды тест тапсырмалары сапасының сенімділік, сəйкестік жəне 
əділдік сияқты негізгі көрсеткіштерімен таныстыру. 
2. Тест тапсырмаларын əзірлеу үшін таксономиялар мен шеңберлерді қолдануға 
баса назар аудара отырып, ұлттық жəне халықаралық деңгейдегі бағалаумен 
оқыту мақсаттары мен нəтижелерінің арақатынасын зерттеу. 
3. Білім беру мақсаттары мен стандарттарына қарай бірнеше таңдау 
тапсырмасы, ашық нысандағы жəне басқалары сияқты түрлі типтегі тест 
тапсырмаларын əзірлеуге жəне қолдануға үйрету. 
4. Тест жоспарларын жəне олардың спецификацияларын құру, тапсырмаларды 
қиындық деңгейлері бойынша бөлу жəне бағалау мақсаттарына сəйкестікті 
белгілеу бойынша дизайн дағдыларын қалыптастыру. 
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5. Тест тапсырмаларын əзірлеу, талдау жəне дербестендіру үшін ЖИ 
мүмкіндіктерін зерттеу, бұл мұғалімге тапсырмаларды білім алушылардың 
білім беру қажеттіліктеріне тиімді бейімдеуге мүмкіндік береді. 
6. Ұлттық жəне халықаралық стандарттарды ескере отырып, адам жəне қоғам, 
тіл жəне əдебиет, жаратылыстану, математика жəне информатика сияқты негізгі 
білім беру салаларында тест тапсырмаларын əзірлеуге үйрету. 
7. Чек-парақтар мен критерийлерді пайдалана отырып, тест тапсырмаларына 
сараптама жүргізу, сондай-ақ тест материалдарын жақсарту үшін апробация 
нəтижелерін талдау дағдыларын қалыптастыру. 
8. Ұлттық білім беру контекстіне халықаралық тəсілдерді бейімдей отырып, 
білім алушылардың функционалдық сауаттылығын бағалауға бағытталған тест 
тапсырмаларын əзірлеу əдістемелерін меңгеру. 
9. Тест тапсырмаларын əзірлеу жəне басқару, сондай-ақ тестілеу нəтижелерін 
автоматтандырылған талдау жəне интерпретациялау үшін цифрлық 
платформалар мен сервистерді пайдалануды үйрету. 
 
Күтілетін нəтижелер. Бағдарламаға қатысушылар: 
1)  PISA, TIMSS, PIRLS жəне CIVICS сияқты халықаралық сапа стандарттарын 
ескере отырып, тест тапсырмаларын əзірлеу жəне оларды ұлттық білім беру 
контекстіне бейімдеу. 
2) бағалау процесін жақсартуға жəне оны объективті жəне тиімді етуге 
мүмкіндік беретін дербестендірілген жəне бейімделген сынақтарды жасау үшін 
цифрлық жəне генеративті технологиялар құралдарын меңгереді. 
3) тест тапсырмаларын сараптауды, апробациялауды жəне нəтижелерді 
талдауды үйренеді, бұл тестілердің жоғары сапасы мен білім беру 
стандарттарына сəйкестігін қамтамасыз етеді. 
4) тест тапсырмаларын əзірлеу жəне талдау үшін ЖИ пайдаланылады, бұл білім 
алушылардың білім беру траекторияларын бағалау жəне дербестендіру 
тиімділігін арттырады. 
5) сыни жəне креативті ойлау дағдыларын, жобалық есептерді шешуді, 
деректер туралы ғылымды жəне есептеулік ойлауды жақсартады жəне ЖИ 
көмегімен тест тапсырмаларын əзірлеу мен пайдалануда этикалық стандарттар 
мен көзқарастарды дамытады. 
 

5. БАҒДАРЛАМАНЫҢ ҚҰРЫЛЫМЫ МЕН МАЗМҰНЫ: 
Бағдарлама келесі модульдер мен компоненттерден тұрады: 

1. 1 модуль: Тестология теориясының негіздері мен тест 
сапасының көрсеткіштері  

1.1 Тестологияның негізгі ұғымдары мен принциптері. 
1.2 Тест тапсырмаларының сапасын негізгі көрсеткіштер көмегімен 

қалай бағалауға болады? 
1.3 Тестілеудегі сенімділіктің, сəйкестіктің жəне əділеттіліктің 

маңыздылығы. 
1.4 1 вебинар. «Тестологияның негізгі түсініктері: сенімділік, сəйкестік 

жəне əділеттілік » 
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1.5 Практикалық жұмыс:  қатысушылар тест сапасының негізгі 
көрсеткіштерін (сенімділік, сəйкестік) пайдалана отырып, тестілеу 
жағдайларын талдайды, содан кейін теориялық білімге негізделген 
бағалау нəтижелерін талқылайды . 

2 2 модуль:  Оқу мақсаттары мен нəтижелері: ұлттық жəне 
халықаралық аспектілер 

2.1 Оқыту мақсаттары мен нəтижелері бағалау мақсаттарымен қалай 
салыстырылады? 

2.2 Тест тапсырмаларын əзірлеу үшін таксономиялар мен рамкаларды 
қалай пайдалануға болады? 

2.3 Ұлттық білім беру стандарттары халықаралық зерттеулерге қалай 
сəйкес келуі мүмкін? 

2.4 2 вебинар. «Ұлттық жəне халықаралық білім беру 
стандарттарындағы бағалаумен оқыту мақсаттары мен 
нəтижелерінің арақатынасы». 

2.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар стандарт пен оқу 
бағдарламалары негізінде белгілі бір оқу пəні үшін бағалау 
мақсаттарын тұжырымдайды. 

3 3 модуль: Тест тапсырмаларының формалары/типтері жəне 
олардың ерекшеліктері 

3.1 Тест тапсырмаларының негізгі формалары мен типтері. 
3.2 Тест тапсырмаларының əр түрінің ерекшеліктері. 
3.3 PISA, TIMMS, PIRLS и CIVICS  қолданылатын тест 

тапсырмаларының мысалдары. 
3.4 3 вебинар. «Тест тапсырмаларының типологиясы: PISA, TIMMS, 

PIRLS жəне CIVICS халықаралық зерттеулеріндегі ерекшеліктері 
мен мысалдары». 

3.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар белгілі бір білім беру саласы 
үшін əртүрлі типтегі (мысалы, бірнеше таңдау, ашық  форматтағы) 
тест тапсырмаларын əзірлейді, оларды нақты білім беру 
мақсаттарына бейімдейді. 

4 4 модуль:  Тест жоспары жəне тест сипаттамасы 
4.1 Мəтін жоспарын қалай дұрыс құруға болады? 
4.2 Тесттің сипаттамасы дегеніміз не жəне оны қалай əзірлеу қажет? 
4.3 Тест тапсырмаларын олардың күрделілігі мен деңгейіне қарай 

қалай бөлуге болады ? 
4.4 4 вебинар. «Тестті жоспарлау процесі: бағалау мақсаттарынан 

сипаттамасын əзірлеуге дейін». 
4.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар тапсырмаларды қиындық 

деңгейлеріне бөлу жəне бағалау мақсаттарына сəйкестікті орнату 
арқылы таңдалған оқу пəні үшін тест жоспарын жəне оның 
сипаттамасын жасайды. 

5 5 модуль:  Жасанды интеллект жəне тест тапсырмаларын 
əзірлеу 
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5.1 Тест тапсырмаларын əзірлеуде ЖИ қолданудың негізгі 
принциптері (оның ішінде этикалық). 

5.2 ЖИ тест тапсырмаларын жасауға қалай көмектесе алады? 
5.3 Бағалау тəжірибесінде ЖИ қолдану мысалдары. 
5.4 5 вебинар. «Тест тапсырмаларын əзірлеу мен талдауда ЖИ 

қолдану: мүмкіндіктер мен сын-қатерлер». 
5.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар жасанды интеллектті 

пайдалана отырып тест тапсырмаларын əзірлейді, оларды білім 
алушылардың оқу қажеттіліктеріне бейімдейді жəне білімді 
қолдану жəне этикалық принциптерді ұстану арқылы олардың 
сапасын бағалайды 

6 6 модуль:  Білім беру салалары бойынша тест тапсырмаларын 
əзірлеу 

6.1 Əрбір білім беру саласы бойынша тест тапсырмаларын əзірлеу 
ерекшелігі. 

6.2 Тест тапсырмаларын əзірлеу кезінде əр пəннің ерекшеліктерін 
қалай ескеруге болады . 

6.3 PISA, TIMMS, PIRLS жəне CIVICS тест тапсырмаларының 
мысалдары. 

6.4 6.  вебинар «Əр түрлі білім беру салаларында тест тапсырмаларын 
əзірлеу ерекшеліктері: тəжірибе жəне үздік практикалар». 

6.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар пəннің ерекшелігі мен білім 
беру стандарттарын ескере отырып, таңдалған білім беру саласына 
арналған тест тапсырмаларын əзірлейді жəне тапсырмаларды 
əртүрлі қиындық деңгейлеріне бейімдейді. 

7 7 модуль:  Тест тапсырмаларын сараптау 
7.1 Тест тапсырмаларын сараптау түрлері мен критерийлері. 
7.2 Тесттерді əзірлеу жəне сынақтан өткізу əдістері. 
7.3 Тест тапсырмаларының сапасын бағалау үшін чек-парақтарын 

қалай пайдалануға болады? 
7.4 7 вебинар. «Тест тапсырмаларын сараптау жəне сынақтан өткізу 

əдістері: чек-парақтары жəне бағалау критерийлері». 
7.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар чек-парақтарын немесе 

критерийлерді қолдана отырып, əзірленген тест тапсырмаларына 
сараптама жүргізеді, сондай-ақ алынған мəліметтер негізінде 
жақсартуларды ұсына отырып, тестілеуді ұйымдастырады жəне 
нəтижелерді талдайды. 

8 8 модуль:  Функционалдық сауаттылық бойынша тест 
тапсырмаларын əзірлеу 

8.1 Функционалды сауаттылық дегеніміз не жəне оны қалай бағалауға 
болады? 

8.2 Функционалдық сауаттылықты бағалауға бағытталған 
тапсырмалардың мысалдары. 
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1 модуль: Тестология теориясының негіздері жəне тест сапасының 
көрсеткіштері 
 
Модуль сипаттамасы: 
Бұл модуль сенімділік, сəйкестік жəне əділеттілік сияқты тест сапасының 
негізгі көрсеткіштерін қоса алғанда, тестологияның негізгі ұғымдарын 
қарастырады. Қатысушылар сапалы тест тапсырмаларын одан əрі əзірлеуге 
көмектесетін теориялық негіздерді меңгереді. 
 
Бұл модульде қатысушылар келесілерді  біледі: 
- Тестологияның негізгі түсініктері мен принциптері. 
- Тест тапсырмаларының сапасын негізгі көрсеткіштермен қалай бағалауға 
болады? 
- Тестілеудегі сенімділік пен сəйкестіктің маңыздылығы. 
 
Модульді оқыту нəтижесінде қатысушылар келесіні үйренеді: 

8.3 Білім алушылардың практикалық дағдыларын, құзыреттерін 
бағалайтын тест тапсырмаларын қалай əзірлеуге болады? 

8.4 8 вебинар. «,Функционалдық сауаттылықты бағалауға арналған 
тесттерді əзірлеу: теориядан практикаға». 

8.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар білім алушылардың 
функционалдық сауаттылығын бағалауға бағытталған тест 
тапсырмаларын əзірлейді, халықаралық тəсілдерді бейімдейді жəне 
оларды ұлттық білім беру контекстіне біріктіреді. 

9 9 модуль:  Цифрлық платформаларда жəне цифрлық 
сервистерді пайдалана отырып тест тапсырмаларын əзірлеу 

9.1 Тест тапсырмаларын əзірлеуге жəне басқаруға арналған цифрлық 
платформалар мен қызметтерге шолу. 

9.2 Тест тапсырмаларын əзірлеу жəне талдау процесіне ЖИ 
құралдарын біріктіру принциптері. 

9.3 Цифрлық технологияларды қолдана отырып, тест тапсырмаларын 
бейімдеу жəне дербестендіру əдістері. 

9.4 Тестілеу нəтижелеріне автоматтандырылған талдау мен 
интерпретациялауды қалай қамтамасыз етуге болады. 

9.5 9 вебинар. «Бағалаудағы цифрлық технологиялар:  тест 
тапсырмаларын əзірлеуге арналған құралдар - платформалар, 
қызметтер жəне жасанды интеллект». 

9.6 Практикалық жұмыс: қатысушылар бейімдеу жəне жекелендіру 
үшін ЖИ-құралдарын пайдалана отырып, таңдалған цифрлық 
платформада тест тапсырмаларын əзірлейді, тестілеу нəтижелеріне 
талдау жүргізеді жəне деректерді интерпретациялаумен есеп 
дайындайды. 

10 Презентация жəне жобаларды қорғау 
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- Тест тапсырмаларының сапасының негізгі көрсеткіштерін анықтау жəне 
пайдалану. 
- Тест тапсырмаларын бағалау үшін теориялық білімді қолдану. 
- Сенімділікке, сəйкестікке жəне əділдікке қойылатын талаптарды ескере 
отырып, тест тапсырмаларын əзірлеу. 
 
2 модуль: Оқу мақсаттары мен нəтижелері: ұлттық жəне халықаралық 
аспектілер 
 
Модуль сипаттамасы: 
Бұл модуль ұлттық жəне халықаралық деңгейде оқыту мақсаттары мен бағалау 
мақсаттарының арақатынасына арналған. Қатысушылар PISA, TIMSS, PIRLS 
жəне CIVICS сияқты халықаралық зерттеулердің ұлттық білім беру 
стандарттарына қалай əсер ететінін зерттейді. 
 
Бұл модульде қатысушылар келесілерді біледі: 
- Оқыту мақсаттары мен нəтижелері бағалау мақсаттарымен қалай 
салыстырылады? 
- Тест тапсырмаларын əзірлеу үшін таксономиялар мен рамкаларды қалай 
пайдалануға болады? 
- Ұлттық білім беру стандарттары халықаралық зерттеулерге қалай сəйкес келуі 
мүмкін? 
 
Модульді оқыту нəтижесінде қатысушылар келесілерді  үйренеді: 
- Ұлттық жəне халықаралық стандарттарға сəйкес бағалау мақсаттарын 
тұжырымдау. 
- Əр түрлі деңгейдегі оқыту мен бағалау мақсаттарын салыстыру жəне талдау 
(соның ішінде таксономиялар мен шеңберлерді қолдану). 
- Ұлттық білім беру практикасында халықаралық тəжірибені қолдану. 
 
3 модуль: Тест тапсырмаларының формалары/типтері жəне олардың 
ерекшеліктері  
Модуль сипаттамасы: 
Модуль тест тапсырмаларының əр түрін, олардың ерекшеліктері мен білім беру 
практикасында қолданылуын зерттеуге арналған. Қатысушылар халықаралық 
салыстырмалы зерттеулерде қолданылатын тест тапсырмаларының алуан түрін 
игереді. 
 
Бұл модульде қатысушылар мыналарды біледі: 
- Тест тапсырмаларының негізгі формалары мен типтері. 
- Тест тапсырмаларының əр типінің ерекшеліктері. 
- PISA, TIMMS, PIRLS жəне CIVICS-те қолданылатын тест тапсырмаларының 
мысалдары. 
 
Модульді оқыту нəтижесінде қатысушылар үйренеді: 
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- Əр түрлі типтегі тест тапсырмаларын əзірлеуді. 
- Əр түрлі білім беру салалары үшін тест тапсырмаларын əзірлеуде 
тапсырмалардың түрлері туралы білімді қолдану. 
- Халықаралық тест тапсырмаларын өңірлік контекстке бейімдеу. 
 
4 модуль: Тест жоспары жəне тест сипаттамасы 
Модуль сипаттамасы: 
Бұл модульде қатысушылар тест тапсырмаларын əзірлеу процесін 
жоспарлаудан бастап тест спецификациясын құрастыруға дейін үйренеді. 
Тесттің құрылымына жəне тапсырмаларды қиындық деңгейлеріне бөлуге 
ерекше назар аударылады. 
 
Бұл модульде қатысушылар мыналарды біледі: 
- Мəтін жоспарын қалай дұрыс құруға болады? 
- Тесттің сипаттамасы дегеніміз не жəне оны қалай жасау керек? 
- Тест тапсырмаларын олардың күрделілігі мен деңгейіне қарай қалай бөлуге 
болады? 
 
Модульді оқыту нəтижесінде қатысушылар үйренеді: 
- Бағалау мақсаттарын көрсететін мəтін жоспарын жасауды. 
- Стандарттарға сəйкес келетін тест спецификациясын жасауды. 
- Əр түрлі білім салаларына арналған мəтіндерді əзірлеуді. 
 
5 модуль: Жасанды интеллект жəне тест тапсырмаларын əзірлеу 
Модуль сипаттамасы: 
Бұл модульде қатысушылар жасанды интеллектті тест тапсырмаларын əзірлеу 
жəне талдау үшін қалай қолданылатынын зерттейді. ЖИ көмегімен тест 
тапсырмаларын құру əдістері жəне олардың сапасын бағалау қарастырылады. 
 
Қатысушылар бұл модульде мыналарды біледі: 
- Тест тапсырмаларын əзірлеуде ЖИ пайдаланудың негізгі қағидаттары (оның 
ішінде этикалық). 
- ЖИ тест тапсырмаларын əзірлеуге жəне жобалауға қалай көмектесе алады? 
- Бағалау тəжірибесінде ЖИ қолданудың мысалдары. 
 
Модульді оқыту нəтижесінде қатысушылар үйренеді: 
- Тест тапсырмаларын əзірлеп жəне бағалау үшін ЖИ пайдалануды. 
- ЖИ көмегімен тест тапсырмаларын жасау жəне оларды білім алушылардың 
білім беру қажеттіліктеріне бейімдеу. 
- ЖИ көмегімен əзірленген тест тапсырмаларының сапасын бағалау, бағалауда 
ЖИ қолдану кезінде этикалық принциптерді сақтау. 
 
6 модуль: Білім беру салалары бойынша тест тапсырмаларын əзірлеу 
Модуль сипаттамасы: 
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Бұл модуль тіл мен əдебиет, адам жəне қоғам, жаратылыстану, математика 
жəне информатика сияқты негізгі білім салаларында тест тапсырмаларын 
əзірлеуге арналған. Қатысушылар осы салалардың əрқайсысында сапалы тест 
тапсырмаларын жасау бойынша ұсыныстарды зерттейді. 
 
Бұл модульде қатысушылар мыналарды біледі: 
- Əрбір білім беру саласы бойынша тест тапсырмаларын əзірлеу ерекшелігі. 
- Тест тапсырмаларын əзірлеу кезінде əр пəннің ерекшеліктерін қалай ескеруге 
болады? 
- PISA, TIMMS, PIRLS жəне CIVICS тест тапсырмаларының мысалдары. 
 
Модульді оқыту нəтижесінде қатысушылар келесіні үйренеді: 
- Əр түрлі білім беру салаларының талаптарына сəйкес келетін тест 
тапсырмаларын əзірлеу. 
- Тест тапсырмаларын оқушылар мен оқу бағдарламаларының ерекшеліктеріне 
бейімдеу. 
- Халықаралық стандарттарға сəйкес келетін тест тапсырмаларын əзірлеу. 
 
7 модуль: Тест тапсырмаларын сараптау 
Модуль сипаттамасы: 
Модуль тест тапсырмаларын сараптау процесіне, оның ішінде сараптама 
түрлері мен критерийлеріне, сондай-ақ тест тапсырмаларын сынақтан өткізу 
тəсілдеріне арналған. Қатысушылар тесттерді сараптау үшін тексеру 
парақтарын жəне тестілеу процесін зерттейді. 
 
Бұл модульде қатысушылар мыналарды біледі: 
- Тест тапсырмаларын сараптау түрлері мен критерийлері. 
- Тесттерді əзірлеу жəне сынақтан өткізу əдістері. 
- Тест тапсырмаларының сапасын бағалау үшін чек-парақтарын қалай 
пайдалануға болады? 
 
Модульді оқыту нəтижесінде қатысушылар: 
- Чек-парақтарды пайдалана отырып, тест тапсырмаларына сараптама жүргізуді; 
- Əр түрлі білім беру салаларына арналған тест тапсырмаларын əзірлеуді жəне 
сынақтан өткізуді; 
- Апробация нəтижелерін талдауды жəне қажетті өзгерістер енгізуді  үйренеді. 
 
8 модуль: Функционалдық сауаттылық бойынша тест тапсырмаларын 
əзірлеу 
Модуль сипаттамасы: 
Бұл модуль функционалдық сауаттылық бойынша тест тапсырмаларын əзірлеу 
ерекшеліктеріне назар аударады. Қатысушылар білім алушылардың нақты 
өмірлік дағдылары мен құзыреттіліктерін бағалауға бағытталған тест 
тапсырмаларын қалай əзірлеу керектігін үйренеді. 
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Бұл модульде қатысушылар мыналарды біледі: 
- Функционалдық сауаттылық дегеніміз не жəне оны қалай бағалау керек? 
- Функционалдық сауаттылықты бағалауға бағытталған тапсырмалардың 
мысалдары. 
- Білім алушылардың практикалық дағдыларын, құзыреттіліктерін бағалайтын 
тест тапсырмаларын қалай əзірлеу керек? 
 
Модульді оқыту нəтижесінде қатысушылар: 
- Оқушылардың функционалдық сауаттылығын бағалайтын тест 
тапсырмаларын əзірлеуді; 
- Функционалдық сауаттылықты бағалауға жəне өңірлік контекстке 
халықаралық тəсілдерді бейімдеуді; 
- Қазіргі білім беру стандарттарының талаптарына сəйкес келетін тест 
тапсырмаларын əзірлеуді үйренеді. 
 
9 модуль: Цифрлық платформаларда жəне цифрлық сервистерді 
пайдалана отырып тест тапсырмаларын əзірлеу 
 
Модуль сипаттамасы: 
Бұл модульде қатысушылар білім беру процесіне тест тапсырмаларын əзірлеу, 
бейімдеу жəне енгізу үшін қолданылатын заманауи цифрлық платформалар мен 
қызметтерді зерттейді. Жекелендірілген жəне бейімделген тест тапсырмаларын 
əзірлеу мен жобалауға, сондай-ақ нəтижелерді автоматтандырылған талдауды 
қамтамасыз етуге арналған ЖИ-құралдарын біріктіруге ерекше назар 
аударылатын болады. 
 
Бұл модульде қатысушылар мыналарды біледі: 
- Тест тапсырмаларын əзірлеуге жəне басқаруға арналған цифрлық 
платформалар мен қызметтерге шолу. 
- Тест тапсырмаларын əзірлеу жəне талдау процесіне жасанды интеллект 
құралдарын интеграциялау принциптері. 
- Цифрлық технологияларды қолдана отырып, тест тапсырмаларын бейімдеу 
жəне дербестендіру əдістері. 
- Тестілеу нəтижелерін автоматтандырылған талдау мен түсіндіруді қалай 
қамтамасыз етуге болады? 
 
Модульді оқыту нəтижесінде қатысушылар: 
- Тест тапсырмаларын əзірлеу жəне басқару үшін заманауи цифрлық 
платформаларды пайдалануды; 
- ЖИ құралдарын олардың бейімделуі мен дербестігін арттыру үшін тест 
тапсырмаларын əзірлеу процесіне біріктіруді. 
- Білім алушылардың жеке ерекшеліктерін жəне білім беру қажеттіліктерін 
ескере отырып, тест тапсырмаларын əзірлеуді; 
- Цифрлық қызметтерді қолдана отырып тестілеу нəтижелерін талдауды жəне 
интерпретациялауды автоматтандыруды үйренеді. 
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Практикалық жұмыс: 
Модуль қатысушылары тест тапсырмаларын бейімдеу жəне дербестендіру  
үшін жəне ЖИ құралдарды пайдалана отырып, таңдалған цифрлық 
платформада тест тапсырмасын əзірлейді жəне енгізеді. Жұмысты орындау 
барысында тестілеу нəтижелеріне автоматтандырылған талдау жүргізу жəне 
деректерді түсіндіре отырып есеп дайындау қажет болады. 
 
10 модуль: Өздік жоба жəне бағалау 
Модуль сипаттамасы: 
Бұл қорытынды модуль жəне «PISA, TIMMS, PIRLS и CIVICS: тəжірибе жəне 
үздік практикалар стандарттары бойынша білім алушылардың білім 
жетістіктерін бағалауға цифрлық жəне генеративті технологияларды 
интеграциялау» бағдарламасының барлық алдыңғы модульдерінің мазмұнын 
біріктіреді. Модуль шеңберінде қатысушылар зерттелген цифрлық жəне 
генеративті технологияларды пайдалана отырып, өздерінің білім беру 
ұйымдарында бағалау процесін жетілдіруге бағытталған өздік жобаны əзірлейді. 
Жоба теориялық негіздемені де, əзірленген шешімдерді практикалық енгізуді 
де қамтуы керек. 
 
Бұл модульде қатысушылар мыналарды біледі: 
- Алдыңғы модульдер арқылы алынған білім мен дағдыларды кешенді жобаға 
қалай біріктіруге болады? 
- Халықаралық стандарттар мен заманауи технологиялар негізінде оқу 
жетістіктерін бағалау бойынша жобаларды əзірлеу жəне енгізу принциптері. 
- Білім беру процесіне жаңа технологияларды енгізу нəтижелерін жүйелі талдау 
жəне рефлексия əдістері. 
Модульді оқыту нəтижесінде қатысушылар: 
- Цифрлық жəне генеративті технологияларды пайдалана отырып, білім беру 
жетістіктерін бағалау бойынша кешенді жобаларды əзірлеуді жəне енгізуді; 
- PISA, TIMMS, PIRLS жəне CIVICS халықаралық стандарттары негізінде білім 
беру процесіне əртүрлі құралдар мен технологияларды біріктіруді жүзеге 
асыруды; 
- Енгізілген технологиялар мен шешімдердің тиімділігін талдап жəне бағалап, 
түзетулер енгізуді жəне олардың жұмысының практикалық аспектілерін 
жақсартуды; 
- Таңдаған шешімдері мен тəсілдерін дəлелдей отырып, жобаларына 
презентация жасауды жəне жобаны қорғауды үйренеді. 
 
Өзіндік жұмыс: 
- Цифрлық жəне генеративті технологияларды пайдалана отырып, өз 
ұйымындағы білім беру жетістіктерін бағалау жүйесін жақсартуға бағытталған 
жобаны əзірлеу жəне таныстыру. 
- Жоба теориялық негіздемені, егжей-тегжейлі іске асыру жоспарын жəне 
күтілетін нəтижелерді талдау мен бағалауды қамтуы керек. 
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- Жобаның презентациясы барлық жұмыс процесін: бастапқы идеядан жəне 
тест тапсырмаларын əзірлеуден бастап, енгізілген шешімдерді бағалауға жəне 
оларды білім беру процесінде жүйелік негізде қолдануға дейін көрсетуі керек. 

 
6. ОҚУ ПРОЦЕСІН ҰЙЫМДАСТЫРУ 

Мақсатты аудитория: бағдарлама бастауыш, жалпы жəне негізгі орта, 
техникалық жəне кəсіптік, орта білімнен кейінгі, жоғары жəне жоғары оқу 
орнынан кейінгі білім беру деңгейінде жұмыс істейтін педагогтерге арналған. 
Білім беру бағдарламаларының ерекшелігін, педагогтердің кəсіби қызметін, 
оқушылар контингентін, сондай-ақ əртүрлі деңгейдегі білім берудің мақсаттары 
мен міндеттерін ескере отырып, білім алушылардың білім жетістіктерін 
бағалауға басты назар аударылады. 

Білім деңгейі жəне бағалау ерекшелігі: бағдарлама білім беру жүйесінің 
əртүрлі деңгейлерінде жұмыс істейтін педагогтерге олардың кəсіби қызметінің 
ерекшеліктерін жəне оқытудың əр кезеңіндегі бағалау ерекшеліктерін ескере 
отырып бейімделген. 
Білім деңгейі Мақсаты Бағалау ерекшелігі 

Бастауыш 
білім 

Білім алушының 
жеке басының 
үйлесімді 
қалыптасуы мен 
дамуы үшін қолайлы 
білім беру кеңістігін 
құру. 

Бағалау білімді функционалды жəне 
шығармашылық қолданудың негізгі 
дағдыларын, сыни ойлауды жəне 
ақпараттық-коммуникациялық 
технологияларды қолданудың 
бастапқы дағдыларын анықтауға 
бағытталған. Оқушылардың топта 
жəне жеке жұмыс істеу қабілетін, 
сондай-ақ олардың қарым-қатынас 
дағдыларын бағалауға ерекше назар 
аударылады. 

Негізгі орта Тұлғаның жалпы 
мəдениетін 
қалыптастыру, 
тұлғаның қоғамдағы 
өмірге бейімделуі, 
білім беру 
қажеттіліктері мен 
жеке мүмкіндіктерін 
ескере отырып, 
мамандықты саналы 
түрде таңдау жəне 
игеру үшін негіз құру  

Бағалау оқушылардың білімді 
практикада қолдану, ақпаратты 
талдау, зерттеу жұмыстарына қатысу, 
сондай-ақ цифрлық технологиялар 
мен ақпараттық-коммуникациялық 
құралдарды пайдалану қабілетін 
ескере отырып жүргізіледі. Маңызды 
компонент - қарым-қатынас 
дағдылары мен шешім қабылдау 
қабілетін бағалау. 

Жалпы орта Білім алушыларды 
жоғарғы оқу 
орындарында білім 
алуды жалғастыруға 
академиялық 

Бағалау сыни жəне шығармашылық 
ойлау дағдыларын, зерттеу 
қабілеттерін, ақпараттық жəне 
цифрлық технологияларды қолдану 
дағдыларын кешенді тестілеуді 
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даярлауды жəне 
кəсіби өзін-өзі 
анықтауды 
қамтамасыз ету. 

қамтиды. Оқушылардың 
проблемаларды шешу, топта жəне 
жеке жұмыс істеу қабілеттерін, 
сондай-ақ шешім қабылдау 
дағдыларын бағалауға көп көңіл 
бөлінеді. 

Техникалық 
жəне кəсіптік, 
орта білімнен 
кейінгі білім 

Таңдалған салада 
табысты жұмыс 
істеуге қажетті кəсіби 
құзыреттіліктерді 
қалыптастыру, 
сонымен қатар 
жалпы 
гуманитарлық, 
əлеуметтік-
экономикалық, 
инженерлік, 
техникалық 
білімдерді дамыту. 

Бағалау кəсіби дағдыларды тексеруге, 
экономика мен кəсіпкерліктің 
негіздерін білуге, сондай-ақ кəсіби 
қызметте цифрлық технологияларды 
қолдана білуге бағытталған. Еңбек 
ұжымындағы əлеуметтену жəне 
бейімделу қабілеттерін бағалауды 
қамтиды. 

Жоғары Кəсіби қызметке 
дайындықты 
қамтамасыз ету жəне 
ғылыми зерттеулерді 
жалғастыру, 
таңдалған салада 
терең білімді 
қалыптастыру. 

Бағалау студенттердің білімдері мен 
дағдыларын пəнаралық контексте 
қолдану, күрделі кəсіби мəселелерді 
шешу жəне ғылыми зерттеулер 
жүргізу қабілетін тексеруге 
негізделген. Деректерді түсіндіру 
жəне ғылыми əдебиеттерді сыни 
тұрғыдан талдау қабілеті де 
бағаланады. 

Жоғары 
білімнен  
кейінгі білім 

Тереңдетілген кəсіби 
немесе ғылыми-
зерттеу даярлығы бар 
ғылыми жəне 
педагогикалық 
кадрларды даярлау. 

Бағалау зерттеу саласын жүйелі 
түсінуді, зерттеу əдістерін меңгеруді 
жəне жаңа идеяларды сыни тұрғыдан 
талдау жəне синтездеу қабілетін 
тексеруге бағытталған. Түлектердің 
ғылыми саланың дамуына үлес қосу 
жəне ғылыми қоғамдастыққа өз 
жетістіктерін тиімді байланыстыру 
қабілетіне ерекше назар аударылады. 

Оқыту формасы: оқыту қашықтықтан білім беру технологияларын пайдалана 
отырып, кəсіби қызметтен қол үзбей ұйымдастырылады. Бұл қатысушыларға 
негізгі қызметін үзбей, ыңғайлы уақытта жəне олар үшін ыңғайлы форматта 
оқуға мүмкіндік береді. 
Синхронды жəне асинхронды оқытудың арақатынасы: 
- Уақыттың 30%-ы онлайн дəрістерді, вебинарларды жəне нақты уақыттағы 
топтық талқылауларды қамтитын синхронды оқытуға бөлінеді. 



 

 26 

- Уақыттың 70%-ы асинхронды режимде тыңдаушының өзіндік жұмысына 
(СӨЖ) арналған. Бұл уақыт материалдарды зерттеуге, практикалық 
тапсырмаларды орындауға, жобаларды дайындауға жəне алынған ақпаратты 
талдауға жұмсалады. 
Оқу процесінің негізгі кезеңдері: 
1. Ұйымдастыру кезеңі: 
   - Қатысушыларды бағдарламамен, жаттықтырушымен жəне басқа 
тыңдаушылармен таныстыру. 
   - Курстың құрылымына шолу, оқытудың мақсаттары мен міндеттерін 
белгілеу. 
   - Оқыту жүйесі мен қолданылатын білім беру платформаларын түсіндіру. 
2. Оқыту процесі: 
   - Бағдарламаның теориялық жəне практикалық материалдарын зерттеу. 
   - Білім беру жетістіктерін бағалауда генеративті жəне цифрлық 
технологияларды игеруге жəне қолдануға бағытталған практикалық 
тапсырмаларды орындау. 
   - Білімді тереңдетуге жəне оны жаттықтырушымен жəне əріптестерімен 
талқылауға мүмкіндік беретін вебинарларға қатысу. 
   - Интерактивті тапсырмалар жəне өзіндік жұмыс арқылы қажетті дағдылар 
мен құзыреттіліктерді дамыту. 
 
3. Бақылау жəне бағалау: 
   - Практикалық тапсырмалар мен жобаларды орындау жəне ұсыну. 
   - Əзірленген жобаларға презентация жасау, жаттықтырушы мен əріптестерден 
кері байланыс алу.    
- Оқыту нəтижелерін бағалау тыңдаушылардың белсенділігі, практикалық 
тапсырмаларды орындау сапасы жəне əзірленген жобалар деңгейі негізінде 
жүргізіледі. 
 
Используемые платформы: 
Онлайн оқыту үшін Zoom, Google Meet, Microsoft Teams жəне т.б. сияқты 
платформалар қолданылады. Бұл курс қатысушылары арасындағы икемділікті, 
қолжетімділікті жəне өзара əрекеттесуді қамтамасыз етеді. 
Мерзімдері жəне сертификаттау: 
Бағдарламаны игеру мерзімі тыңдаушымен білім туралы шартқа сəйкес 
анықталады. Курсты сəтті аяқтағаннан кейін тыңдаушыларға PISA, TIMMS, 
PIRLS жəне CIVICS халықаралық стандарттары бойынша білім алушылардың 
оқу жетістіктерін бағалауға цифрлық жəне генеративті технологияларды 
қолдану жəне интеграциялау саласындағы біліктілігін растайтын сертификат 
беріледі. 
 
Бағдарламаны іске асыру форматтары: 
- Қашықтық форматы: бағдарлама толығымен онлайн режимде жүзеге 
асырылады, бұл тыңдаушыларға кез - келген жерден оқуға мүмкіндік береді, 
жалпы оқу сағаты-74 сағат. 
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- Гибридті формат: бағдарлама онлайн жəне офлайн компоненттерді қамтитын 
біріктірілген форматта жүзеге асырылады, жалпы оқу сағаты - 74 сағат. 
 

Курстың оқу-тақырыптық жоспары 

№ Сабақтың тақырыбы 

Дəрі
с / 
Веб
ина
р 

Тыңда
ушын

ың 
өзіндік 
жұмыс

ы 

Барл
ығы 

1. 1 модуль:  Тестология теориясының негіздері 
жəне тест сапасының көрсеткіштері 

3 5 8 

1.1 Тестологияның негізгі түсініктері мен 
принциптері. 

1 1 2 

1.2 Тест тапсырмаларының сапасын негізгі 
көрсеткіштермен қалай бағалауға болады? 

0,5 1 1,5 

1.3 Тестілеудегі сенімділік пен валидтілік 
маңыздылығы. 

0,5 1 1,5 

1.4 1 вебинар. «Тестологияның негізгі түсініктері: 
тесттердің сенімділігі, валидтілігі жəне əділдігі». 

1 1 2 

1.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар тест 
сапасының негізгі көрсеткіштерін (сенімділік, 
валидтілік) пайдалана отырып, тестілеу 
жағдайларын талдайды, содан кейін теориялық 
білім негізінде бағалау нəтижелерін талқылайды. 

 1 1 

2 2 модуль:  Оқу мақсаттары мен нəтижелері: 
ұлттық жəне халықаралық аспектілер 

2,5 5 7,5 

2.1 Оқыту мақсаттары мен нəтижелері бағалау 
мақсаттарымен қалай салыстырылады? 

0,5 1 1,5 

2.2 Тест тапсырмаларын əзірлеу үшін 
таксономиялар мен рамкаларды қалай 
пайдалануға болады? 

0,5 1 1,5 

2.3 Ұлттық білім беру стандарттарын халықаралық 
зерттеулермен қалай үйлестіруге болады? 

0,5 1 1,5 

2.4 2 вебинар. «Ұлттық жəне халықаралық білім 
беру стандарттарындағы бағалаумен оқыту 
мақсаттары мен нəтижелерінің арақатынасы». 

1 1 2 

2.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар стандарт пен 
оқу бағдарламалары негізінде белгілі бір оқу 
пəні үшін бағалау мақсаттарын тұжырымдайды. 

 1 1 

3 3 модуль:  Тест тапсырмаларының 
формалары/типтері жəне олардың 
ерекшеліктері 

2,5 5 7,5 
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3.1 Тест тапсырмаларының негізгі формалары мен 
типтері. 

0,5 1 1,5 

3.2 Тест тапсырмаларының əр типінің 
ерекшеліктері. 

0,5 1 1,5 

3.3 PISA, TIMMS, PIRLS жəне CIVICS-те 
қолданылатын тест тапсырмаларының 
мысалдары. 

0,5 1 1,5 

3.4 3 вебинар. «Тест тапсырмаларының 
типологиясы: PISA,  TIMMS, PIRLS жəне 
CIVICS халықаралық зерттеулеріндегі 
ерекшеліктер мен мысалдар». 

1 1 2 

3.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар белгілі бір 
білім саласы үшін əртүрлі типтегі (мысалы, 
бірнеше таңдау, ашық нысандағы) тест 
тапсырмаларын əзірлейді, оларды нақты білім 
беру мақсаттарына бейімдейді. 

 1 1 

4 4 модуль:  Тест жоспары жəне тест 
спецификациясы 

2,5 5 7,5 

4.1 Мəтін жоспарын қалай дұрыс құру керек? 0,5 1 1,5 
4.2 Тесттің сипаттамасы дегеніміз не жəне оны 

қалай əзірлеуге болады? 
0,5 1 1,5 

4.3 Тест тапсырмаларын олардың күрделілігі мен 
деңгейіне қарай қалай бөлуге болады? 

0,5 1 1,5 

4.4 4 вебинар. «Тестті жоспарлау процесі: бағалау 
мақсаттарынан спецификацияны əзірлеуге 
дейін». 

1 1 2 

4.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар 
тапсырмаларды қиындық деңгейлеріне бөлу 
жəне бағалау мақсаттарына сəйкестікті орнату 
арқылы таңдалған оқу пəні үшін тест жоспарын 
жəне оның спецификациясын жасайды. 

 1 1 

5 5 модуль:  Жасанды интеллект жəне тест 
тапсырмаларын əзірлеу 

2,5 5 7,5 

5.1 Тест тапсырмаларын əзірлеуде ЖИ қолданудың 
негізгі принциптері (оның ішінде этикалық). 

0,5 1 1,5 

5.2 Тест тапсырмаларын жасауда ЖИ қалай 
көмектесе алады? 

0,5 1 1,5 

5.3 Бағалау тəжірибесінде ЖИ қолдану мысалдары. 0,5 1 1,5 
5.4 5 вебинар. «Тест тапсырмаларын əзірлеу мен 

талдауда ЖИ қолдану: мүмкіндіктер мен сын-
қатерлер». 

1 1 2 
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5.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар тест 
тапсырмаларын ЖИ қолдана отырып əзірлейді 
жəне оларды білім алушылардың білім беру 
қажеттіліктеріне бейімдейді жəне олардың 
сапасын бағалайды, білімді қолданады жəне 
этикалық принциптерді сақтайды. 

 1 1 

6 6 модуль:  Білім беру салалары бойынша тест 
тапсырмаларын əзірлеу 

2,5 5 7,5 

6.1 Əр білім саласы бойынша тест тапсырмаларын 
əзірлеу ерекшелігі. 

0,5 1 1,5 

6.2 Тест тапсырмаларын əзірлеу кезінде əр пəннің 
ерекшеліктерін қалай ескеру керек? 

0,5 1 1,5 

6.3 PISA, TIMMS, PIRLS жəне CIVICS тест 
тапсырмаларының мысалдары. 

0,5 1 1,5 

6.4 6 вебинар. «Түрлі білім салаларында тест 
тапсырмаларын əзірлеу ерекшеліктері: тəжірибе 
жəне үздік практикалар». 

1 1 2 

6.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар пəннің 
ерекшелігі мен білім беру стандарттарын ескере 
отырып, таңдалған білім беру саласына арналған 
тест тапсырмаларын əзірлейді жəне 
тапсырмаларды əртүрлі қиындық деңгейлеріне 
бейімдейді. 

 1 1 

7 7 модуль:  Тест тапсырмаларын сараптау 2,5 5 7,5 
7.1 Тест тапсырмаларын сараптау түрлері мен 

критерийлері. 
0,5 1 1,5 

7.2 Тесттерді əзірлеу жəне сынақтан өткізу əдістері. 0,5 1 1,5 
7.3 Тест тапсырмаларының сапасын бағалау үшін 

чек-парақтарын қалай пайдалануға болады? 
0,5 1 1,5 

7.4 7 вебинар. «Тест тапсырмаларын сараптау жəне 
сынақтан өткізу əдістері: чек-парақтары жəне 
бағалау критерийлері». 

1 1 2 

7.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар чек-
парақтарын немесе критерийлерді қолдана 
отырып, əзірленген тест тапсырмаларына 
сараптама жүргізеді, сондай-ақ алынған 
мəліметтер негізінде жақсартуларды ұсына 
отырып, тестілеуді ұйымдастырады жəне 
нəтижелерді талдайды. 

 1 1 

8 8 модуль:  Функционалдық сауаттылық 
бойынша тест тапсырмаларын əзірлеу 

2,5 5 7,5 

8.1 Функционалдық сауаттылық дегеніміз не жəне 
оны қалай бағалауға болады? 

0,5 1 1,5 
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8.2 Функционалдық сауаттылықты бағалауға 
бағытталған тапсырмалардың мысалдары. 

0,5 1 1,5 

8.3 Білім алушылардың практикалық дағдыларын, 
құзыреттіліктерін бағалайтын тест 
тапсырмаларын қалай əзірлеуге болады? 

0,5 1 1,5 

8.4 8 вебинар. «Функционалдық сауаттылықты 
бағалауға арналған тесттерді əзірлеу: теориядан 
практикаға». 

1 1 2 

8.5 Практикалық жұмыс: қатысушылар білім 
алушылардың функционалдық сауаттылығын 
бағалауға бағытталған тест тапсырмаларын 
əзірлейді, халықаралық тəсілдерді бейімдейді 
жəне оларды ұлттық білім беру контекстіне 
біріктіреді. 

 1 1 

9 9 модуль:  Цифрлық платформаларда жəне 
цифрлық сервистерді пайдалана отырып тест 
тапсырмаларын əзірлеу 

3 6 9 

9.1 Тест тапсырмаларын əзірлеуге жəне басқаруға 
арналған цифрлық платформалар мен 
қызметтерге шолу. 

0,5 1 1,5 

9.2 Тест тапсырмаларын əзірлеу жəне талдау 
процесіне ЖИ құралдарын біріктіру 
принциптері. 

0,5 1 1,5 

9.3 Цифрлық технологияларды қолдана отырып, 
тест тапсырмаларын бейімдеу жəне 
дербестендіру  əдістері. 

0,5 1 1,5 

9.4 Тестілеу нəтижелерін автоматтандырылған 
талдау мен интерпретациялауды қалай 
қамтамасыз етуге болады? 

0,5 1 1,5 

9.5 9 вебинар. «Бағалаудағы цифрлық 
технологиялар:  тест тапсырмаларын əзірлеуге 
арналған платформалар, қызметтер жəне ЖИ- 
құралдары». 

1 1 2 

9.6 Қатысушылар бейімдеу жəне дербестендіру 
үшін ЖИ құралдарын пайдалана отырып, 
таңдалған цифрлық платформада тест 
тапсырмаларын əзірлейді, тестілеу нəтижелерін 
талдайды жəне деректерді интерпретациялаумен  
есеп дайындайды. 

 1 1 

10 10 модуль:  Өзіндік жоба жəне бағалау 0,5 5,5 6 
10.1 11 вебинар.  Жобамен топтық жұмыс: 

тақырыптың презентациясы 
0,5 1 1,5 

10.2 Жоспарды əзірлеу  1 1 
10.3 Жобаны іске асыру  1,5 1,5 
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Ескерту: 1 академиялық сағат – 45 минут. 

 
7. БАҒДАРЛАМАНЫ ОҚУ-ƏДІСТЕМЕЛІК ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ 

Бағдарламаны оқу-əдістемелік қамтамасыз ету бағдарламаның 
мақсаттары, міндеттері, күтілетін нəтижелері мен мазмұны ескеріле отырып 
ұйымдастырылған. Бұл білім беру жетістіктерін бағалауға цифрлық жəне 
генеративті технологияларды енгізу үшін педагогтерде қажетті дағдылар мен 
құзыреттіліктерді барынша тиімді дамытуға мүмкіндік береді. 

Оқу-əдістемелік кешен (ОƏК) курстың оқу-тақырыптық жоспары (ОƏЖ) 
негізінде əзірленеді жəне мынадай элементтерді қамтиды: 
1. Теориялық материал: 
   - Тестология теориясының жəне бағалаудың халықаралық стандарттарының 
негіздері. 
   - Цифрлық жəне генеративті технологияларды ескере отырып, тест 
тапсырмаларын əзірлеу принциптері мен тəсілдері. 
   - Тест тапсырмаларының сапасын бағалау əдістері. 
2. Презентациялары бар интерактивті дəрістер: 
   - Білім беру тəжірибесінде ЖИ жəне цифрлық технологияларды қолданудың 
негізгі аспектілерін ашатын мультимедиялық презентациялармен бірге дəрістер. 
   - Материалды тереңірек игеруге ықпал ететін интерактивті элементтер. 
3. Тренингтер мен вебинарлар: 
   - Білім беру жетістіктерін бағалауда генеративті технологияларды қолдану 
дағдыларын дамытуға бағытталған тəжірибеге бағытталған тренингтер. 
   - Сарапшыларды шақыртумен өтетін вебинарлар, бағдарламаға қатысушылар 
арасында нақты кейстерді талқылау жəне тəжірибе алмасу. 
4. Практикалық жəне өзіндік жұмыстарға арналған тапсырмалар: 
   - Цифрлық платформаларды пайдалана отырып, тест тапсырмаларын жасауға 
жəне сынақтан өткізуге бағытталған практикалық тапсырмалар. 
   - Қатысушыларға теориялық білімдерін бекітуге жəне практикалық 
дағдыларын дамытуға мүмкіндік беретін өзіндік жұмыстар. 
5. Қорытынды бақылау: 
   - Генеративті технологияларды қолдана отырып, тест тапсырмасын немесе 
бағалау жүйесін құру бойынша жеке немесе топтық жобаны əзірлеу жəне 
қорғау. 
   - Тапсырмаларды орындау сапасын жəне негізгі құзыреттіліктерді меңгеру 
деңгейін бағалау. 
6. Цифрлық технологиялар: 
   - Тестілеуді əзірлеуге жəне бағалауды автоматтандыру үшін заманауи 
цифрлық платформалармен танысу жəне пайдалану. 
   - Бейімделетін жəне жекелендірілген тест тапсырмаларын жасау үшін ЖИ 
құралдарын біріктіру. 

10.4 Жұмысты өзіндік жəне өзара бағалау  1 1 
10.5 Қорғау  1 1 

 Барлығы 24 51 75 
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7. Генеративті технологиялар: 
   - Тест тапсырмаларының жаңа түрлерін жасау үшін генеративті 
технологияларды қолдану, олардың тиімділігін бағалау жəне оқушылардың 
білім беру қажеттіліктеріне бейімдеу. 
8. Глоссарий: 
   - Білім беру жетістіктерін бағалауда қолданылатын цифрлық жəне генеративті 
технологиялармен байланысты негізгі терминдер мен ұғымдар сөздігі. 
9. Тест тапсырмалары: 
   - Түрлі білім беру салаларындағы тест тапсырмаларының мысалдары, соның 
ішінде олардың сапасын талдау жəне бағалау. 
10. Ұсынылатын əдебиеттер тізімі: 
    - Бағдарламаның тақырыптарын терең зерттеу үшін қажетті отандық жəне 
халықаралық дереккөздерді қамтитын əдебиеттер тізімі. 
Бағдарламаны оқу-əдістемелік қамтамасыз ету инновациялық технологияларды 
білім алушылардың білім жетістіктерін бағалау процесіне табысты кіріктіру 
үшін қажетті педагогтердің цифрлық жəне педагогикалық құзыреттерін 
дамытуға ықпал ететін оқытуға кешенді тəсілді қамтамасыз етеді. 
 

8. ОҚУ НƏТИЖЕЛЕРІН БАҒАЛАУ 
Бағдарламаның əрбір модулі бойынша оқыту нəтижелерін бағалау үшін 

практикалық жұмыстарды орындау негізінде білімнің тереңдігі мен материалды 
меңгеру деңгейін бағалауға мүмкіндік беретін DOK (Depth of Knowledge) 
шеңбері пайдаланылады. 

1 модуль: Тестология теориясының негіздері жəне тест сапасының 
көрсеткіштері 

Практикалық жұмыс: тест сапасының негізгі көрсеткіштерін (сенімділік, 
валидтілік) қолдана отырып, тестілеу жағдайларын талдау жəне бағалау 
нəтижелерін талқылау. 

- DOK-1: Қатысушылар тесттердің сапа көрсеткіштері бойынша 
теориялық білімді жаңғыртады. 

- DOK-2: Қатысушылар бұл білімді тестілеудің нақты жағдайларын 
талдауға қолданады. 

- DOK-3: Қатысушылар негізделген қорытындылар ұсына отырып жəне 
этикалық принциптерді ұстанып бағалау нəтижелерін талдайды жəне 
интерпретациялайды. 

 
2 модуль: Оқу мақсаттары мен нəтижелері: ұлттық жəне халықаралық 

аспектілер 
Практикалық жұмыс: стандарттар мен оқу бағдарламалары негізінде 

белгілі бір оқу пəні үшін бағалау мақсаттарын тұжырымдау. 
- DOK-1: Қатысушылар оқытудың негізгі мақсаттары мен нəтижелерін 

анықтайды. 
- DOK-2: Қатысушылар оқу мақсаттарын белгілі бір пəндегі бағалау 

мақсаттарымен байланыстырады. 
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- DOK-3: Қатысушылар оқыту мен бағалау мақсаттарының сəйкестігін 
талдайды, оларды түзету бойынша негізделген ұсыныстар береді. 

 
3 модуль: Тест тапсырмаларының формалары/типтері жəне олардың 

ерекшеліктері 
Практикалық жұмыс: белгілі бір білім беру саласы үшін түрлі типтегі 

тест тапсырмаларын əзірлеу, нақты білім беру мақсаттарына бейімделу. 
- DOK-1: Қатысушылар тест тапсырмаларының əр түрлерін тізімдейді 

жəне сипаттайды. 
- DOK-2: Қатысушылар білім беру мақсаттары мен талаптарын ескере 

отырып тапсырмалар əзірлейді. 
- DOK-3: Қатысушылар оқу мақсаттарына сəйкестігін бағалай отырып, 

тапсырмаларды білім беру саласының ерекшелігіне бейімдейді. 
 
4 модуль: Тест жоспары жəне тест сипаттамасы 
Практикалық жұмыс: таңдалған оқу пəні үшін тест жоспары мен 

спецификациясын құру, тапсырмаларды қиындық деңгейлеріне бөлу. 
- DOK-1: Қатысушылар тест жоспары мен спецификацияны құру 

процесін сипаттайды. 
- DOK-2: Қатысушылар тапсырмалардың бағалау мақсаттарына 

сəйкестігін белгілей отырып, тест жоспары мен спецификациясын əзірлейді. 
- DOK-3: Қатысушылар тест жоспары мен спецификациясын бағалайды, 

талдау негізінде жақсарту бойынша ұсыныстар енгізеді. 
 
5 модуль: Жасанды интеллект жəне тест тапсырмаларын əзірлеу 
Практикалық жұмыс: тест тапсырмаларын ЖИ қолдану арқылы əзірлеу 

жəне оларды білім алушылардың білім беру қажеттіліктеріне бейімдеу жəне 
сапаны бағалау. 

- DOK-1: Қатысушылар тест тапсырмаларын əзірлеуде ЖИ қолдану 
принциптерін түсіндіреді. 

- DOK-2: Қатысушылар ЖИ көмегімен тапсырмаларды əзірлейді жəне 
бейімдейді. 

- DOK-3: Қатысушылар нəтижелерді талдау жəне жақсартуларды ұсыну 
арқылы əзірленген тапсырмалардың сапасын бағалайды. 

 
6 модуль: Білім беру салалары бойынша тест тапсырмаларын əзірлеу 
Практикалық жұмыс: пəннің ерекшелігі мен стандарттарын ескере 

отырып, таңдалған білім саласына арналған тест тапсырмаларын əзірлеу. 
- DOK-1: Қатысушылар білім салалары бойынша тест тапсырмаларын 

əзірлеудің негізгі ерекшеліктерін тізімдейді. 
- DOK-2: Қатысушылар тест тапсырмаларын пəннің стандарттары мен 

ерекшеліктеріне бейімдей отырып əзірлейді. 
- DOK-3: Қатысушылар тапсырмаларды талдайды жəне бағалайды, 

оларды бейімдеу бойынша негізделген ұсыныстар береді. 
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7 модуль: Тест тапсырмаларын сараптау 
Практикалық жұмыс: чек-парақтарын қолдана отырып, əзірленген тест 

тапсырмаларына сараптама жүргізу, тестілеуді ұйымдастыру жəне нəтижелерді 
талдау. 

- DOK-1: Қатысушылар тест сараптамасының түрлері мен критерийлерін 
сипаттайды. 

- DOK-2: Қатысушылар чек-парақтарын қолдана отырып сараптама 
жүргізеді. 

- DOK-3: Қатысушылар өзгерістер мен жақсартуларды ұсына отырып, 
сараптама мен апробация нəтижелерін талдайды. 

 
8 модуль: Функционалдық сауаттылық бойынша тест тапсырмаларын 

əзірлеу. 
Практикалық жұмыс: функционалдық сауаттылықты бағалау үшін тест 

тапсырмаларын əзірлеу, халықаралық тəсілдерді ұлттық контекстке бейімдеу. 
- DOK-1: Қатысушылар функционалдық сауаттылық тұжырымдамасын 

түсіндіреді. 
- DOK-2: Қатысушылар функционалдық сауаттылықты бағалауға 

бағытталған тапсырмаларды əзірлейді. 
- DOK-3: Қатысушылар тапсырмаларды олардың қолданылуын бағалау 

арқылы ұлттық контекстке бейімдейді. 
9 модуль: Цифрлық платформаларда жəне цифрлық сервистерді 

пайдалана отырып тест тапсырмаларын əзірлеу. 
Практикалық жұмыс: цифрлық платформада тест тапсырмаларын ЖИ-

құралдарын пайдалана отырып əзірлеу, тестілеу нəтижелеріне талдау жүргізу 
жəне есепті дайындау. 

- DOK-1: Қатысушылар цифрлық платформалардың тест əзірлеу 
мүмкіндіктерін сипаттайды. 

- DOK-2: Қатысушылар цифрлық қызметтер мен ЖИ көмегімен тест 
тапсырмаларын əзірлейді. 

- DOK-3: Қатысушылар тестілеу нəтижелерін талдайды, деректерді 
интерпретациялайтын есеп дайындайды жəне оларды жақсарту бойынша 
ұсыныстар береді. 

Бағалаудың бұл тəсілі қатысушылардың негізгі білімін де, олардың осы 
білімді практикалық жағдайларда қолдану, талдау жəне бейімдеу қабілетін де 
бағалауға мүмкіндік береді, бұл цифрлық жəне генеративті технологияларды 
білім жетістіктерін бағалауға біріктіруге байланысты тапсырмаларды сəтті 
орындау үшін маңызды. 

 
10 модуль. Өзіндік жұмыс: 

DOK фрейміне негізделген жобаны бағалау критерийлері: 
1. 1 деңгей (DOK-1): Білім 
   - Бағдарламаның барлық модульдері бойынша базалық білімді меңгеру 
деңгейі. 
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   - Бағдарлама барысында зерттелген деректерді, анықтамаларды, фактілер мен 
процедураларды қайталау мүмкіндігі. 
   - Білім беру жетістіктерін бағалауға байланысты терминология мен 
тұжырымдамаларды қолданудың дəлдігі мен толықтығы. 
 
2. 2 деңгей (DOK-2): Білімді қолдану 
   - Жобадағы нақты міндеттерді шешу үшін академиялық тұжырымдамалар мен 
дағдыларды қолдану мүмкіндігі. 
   - Мəтіндер мен бағалауға байланысты тақырыптарды талдау үшін когнитивті 
дағдыларды қолдану. 
   - PISA, TIMMS, PIRLS жəне CIVICS стандарттарына сəйкес келетін 
практикалық шешімдерді əзірлеу үшін білімді қолдану. 
 
3. 3 деңгей (DOK-3): Талдау жəне негіздеу 
   - Стратегиялық ойлау жəне таңдалған əдістер мен тəсілдерді негіздеу 
мүмкіндігі. 
   - Жобада жасалған шешімдер мен қорытындыларды дəлелдеу. 
   - Білім беру процесіне технологияларды енгізу нəтижелерін талдай жəне 
интерпретациялай білу. 
 
4. (DOK-4) деңгей: Білімді кеңейту жəне қолдану 
   - Алынған білім мен дағдыларды білім беру практикасының кең контекстіне 
біріктіру мүмкіндігі. 
   - Нақты оқу міндеттерінен тыс технологияларды қолдану аясын кеңейту 
мүмкіндігі. 
   - Білім беру процесін одан əрі дамыту үшін жəне бағалауда генеративті жəне 
цифрлық технологияларды қолдану бойынша инновациялық шешімдерді ұсыну. 
 

9. КУРСТАН КЕЙІНГІ СҮЙЕМЕЛДЕУ 
 

Бағдарлама үшін курстан кейінгі сүйемелдеу алған білімдерін кəсіби 
қызметіне енгізу жəне қолдану процесінде тыңдаушыларды жан-жақты 
қолдауға бағытталған. Бұл кезең оқу аяқталғаннан кейін бір жылға созылады 
жəне цифрлық жəне генеративті технологияларды бағалау тəжірибесіне сəтті 
интеграциялауды қамтамасыз ететін сүйемелдеудің əртүрлі нысандарын 
қамтиды. 

Курстан кейінгі сүйемелдеудің негізгі мақсаттары: 
1. Теориялық игеруден практикалық қолдануға біркелкі көшуді 

қамтамасыз ету: үйренген технологияларды күнделікті білім беру практикасына 
интеграциялауды қолдау. 

2. Туындайтын қиындықтарды шешу үшін құралдар мен ресурстарды 
ұсыну: консультацияларға, қосымша ресурстарға жəне сарапшылардың 
қолдауына үнемі қол жеткізуді қамтамасыз ету. 
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3. Цифрлық жəне генеративті технологияларды қолданудың тұрақты 
тəжірибесін қалыптастыру: білім беру ортасында ұзақ мерзімді қолдану үшін 
курстар барысында алынған дағдылар мен құзыреттерді нығайту. 

 
1-3 айлар: Түсіну жəне интеграция 
Курстан кейінгі алғашқы үш айда алынған білімді түсінуге жəне оларды 

білім беру практикасына біртіндеп біріктіруге баса назар аударылады: 
- Вебинарлар: тест тапсырмаларын əзірлеу мен енгізуде цифрлық жəне 

генеративті технологияларды қолдану тəсілдері талқыланатын вебинарлар 
өткізу. Дербестендірілген тест тапсырмаларын жасауға, сондай-ақ білім 
алушылардың қажеттіліктеріне бағалау əдістерін теңшеуге көңіл бөлінеді. 

- Кеңестер беру: қатысушылар нақты мəселелерді талқылай алатын жəне 
өз ұйымдарында технологияларды бейімдеу бойынша ұсыныстар алатын жеке 
консультациялар. 

- Қосымша ресурстар: түсінуді тереңдетуге жəне технологияны енгізуді 
жеңілдетуге көмектесетін кеңейтілген оқу материалдарын, мақалалар мен 
нұсқаулықтарды ұсыну. 

 
4-9 айлар: Қиындықтарды енгізу жəне жеңу 
Келесі кезең бағдарлама идеяларын белсенді енгізуге жəне процесте 

туындайтын қиындықтарды шешуге бағытталған: 
- Қиындықтарды жеңу бойынша вебинарлар: технологияларды енгізу 

кезінде педагогтер кездесетін типтік мəселелерді талқылайтын жəне 
практикалық шешімдерді ұсынатын тұрақты вебинарлар. 

- Сабақтарды бақылау: жаттықтырушылар технологияның қолданылуын 
бағалау, əдістерді жақсарту немесе бейімдеу бойынша кеңестер ұсыну арқылы 
тыңдаушылардың сабақтарын бақылайды. 

- Консультациялар: тест тапсырмаларының сапасы мен тиімділігін 
арттыру үшін технологияларды сəтті қолдануға баса назар аудара отырып, жеке 
қолдауды жалғастыру. 

 
10-12 айлар: Рефлексия жəне келешек даму 
Курстан кейінгі сүйемелдеудің соңғы кезеңі технологияларды енгізу 

тəжірибесін талдауға жəне одан əрі кəсіби дамуды жоспарлауға арналған: 
- Тəжірибені тарату бойынша семинар: тыңдаушылар өз тəжірибелерімен 

бөлісетін, жетістіктері мен қиындықтарын талқылайтын, цифрлық жəне 
генеративті технологияларды пайдалана отырып бағалауды одан əрі жетілдіру 
стратегияларын əзірлейтін семинар өткізу. 

- Консультациялар: нақты жағдайларды талдауға жəне бағалау 
процестерін жетілдіру бойынша келесі қадамдарды жоспарлауға бағытталған 
қорытынды консультациялар. 

Курстан кейінгі сүйемелдеу алынған білім мен дағдыларды бекітуге ғана 
емес, сонымен қатар педагогтердің кəсіби құзыреттіліктерінің тұрақты дамуын 
қамтамасыз ете отырып, оларды нақты білім беру тəжірибесінде тиімді 
қолдануға ықпал етеді. 
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